



RECEITA ESTADUAL

## Comprovante de Inscrição Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS	Inscrição CNPJ	Início das Atividades
90368918-80	07.939.649/0001-11	04/2006

### Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial **HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ERELI**  
 Título do Estabelecimento  
 Endereço do Estabelecimento **R SALGADO FILHO, 50 - CENTRO SUL - CEP 85660-000**  
**FONE: (46) 3536-2288**  
 Município de Instalação **DOIS VIZINHOS - PR, DESDE 04/2006**  
**( Estabelecimento Matriz )**

### Qualificação

Situação Atual **ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE 06/2020**

Natureza Jurídica **230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (ERELI)**

Atividade Econômica Principal do Estabelecimento **4639-7/01 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL**

Atividade(s) Econômica(s) Secundária(s) do Estabelecimento

- 4661-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO; PARTES E PECAS**
- 4723-7/00 - COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS**
- 4751-2/01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA**
- 4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO**
- 4761-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS**
- 4761-0/03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA**
- 4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL**
- 4781-4/00 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS**
- 4782-2/01 - COMERCIO VAREJISTA DE CALCADOS**
- 4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS**
- 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL**

### Quadro Societário

Tipo	Inscrição	Nome Completo / Nome Empresarial	Qualificação
CPF	580.861.109-15	GENIR FAVERO GALVAN	TITULAR PESSOA FÍSICA

Este CICAD tem validade até 26/03/2021.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via Internet [www.fazenda.pr.gov.br](http://www.fazenda.pr.gov.br)



Estado do Paraná  
Secretaria de Estado da Fazenda  
Receita Estadual do Paraná

**CAD/ICMS Nº 90368918-80**

Emitido Eletronicamente via Internet  
**24/02/2021 13:44:25**

Dados transmitidos de forma segura  
Tecnologia CELEPAR



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

Nome: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.939.649/0001-11

Certidão n°: 7772704/2021

Expedição: 03/03/2021, às 14:55:13

Validade: 29/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o n° **07.939.649/0001-11**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Voltar

Imprimir



### Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 07.939.649/0001-11  
**Razão Social:** HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI  
**Endereço:** R SALGADO FILHO 50 / CENTRO SUL / DOIS VIZINHOS / PR / 85660-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 14/02/2021 a 15/03/2021

**Certificação Número:** 2021021402401867825035

Informação obtida em 03/03/2021 14:51:03

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: [www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**  
**CNPJ: 07.939.649/0001-11**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 13:11:14 do dia 09/12/2020 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 07/06/2021.

Código de controle da certidão: **1841.5A03.66FB.776D**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná  
Secretaria de Estado da Fazenda  
Receita Estadual do Paraná

**Certidão Negativa**  
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual  
Nº 023621332-72

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: **07.939.649/0001-11**

Nome: **HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

**Válida até 01/07/2021 - Fornecimento Gratuito**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet  
[www.fazenda.pr.gov.br](http://www.fazenda.pr.gov.br)

A handwritten signature in blue ink, consisting of a single, elongated, stylized stroke.



# Município de Dois Vizinhos

Estado do Paraná

Av. Rio Grande do Sul, 130 - Centro

Secretaria de Administração Finanças  
Departamento de Tributação e Receita

## NEGATIVA

**CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO EXISTE DÉBITO TRIBUTÁRIO VENCIDO RELATIVO A EMPRESA COM A LOCALIZAÇÃO DESCRITA ABAIXO, TAMPOUCO DÉBITOS EM EXECUÇÃO FISCAL.**

Dois Vizinhos, 23 de Dezembro de 2020 - Valida até:23/03/2021

NEGATIVA Nº: 35536/2020		CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO: 9ZTMJH2QE5XC4X84REQ	
FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRÊNCIA E/OU LICITAÇÃO			
RAZÃO SOCIAL: HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			
INSCRIÇÃO EMPRESA 34983	CNPJ/CPF 07.939.649/0001-11	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9036891880	ALVARÁ 00216
ENDEREÇO RUA SALGADO FILHO, 50 - CENTRO SUL CEP: 85560000 Dois Vizinhos - PR			
CNAE / ATIVIDADES Comércio atacadista de produtos alimentícios em geral, Comércio varejista de bebidas, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, Comércio varejista de livros, Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios, Comércio varejista de calçados, Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e internacional, Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças, Comércio varejista de artigos de papelaria			

**IMPORTANTE:**

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.
2. A PRESENTE CERTIDÃO PODE SER VERIFICADA SUA AUTENTICIDADE NO SITE <http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/> ITEM PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, OPÇÃO "VALIDAÇÃO DE CERTIDÃO"

Emitido por: << Equipiano Público Web >>



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
 CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS  
 CNPJ Nº 03.892.369/0001-44 - FONE (46) 3536-1929  
 distribuidordv@hotmail.com  
 Av. Dedi Barrichello Montagner, 680 - Dois Vizinhos - PR  
 Joãoncimar Magnabosco - Distribuidor

**CERTIDÃO**  
**(Para Efeitos Cíveis)**  
**Nº 0.513/2021**

**CERTIFICO**, a pedido verbal de parte interessada, que revendo neste cartório, constatei e encontrei as distribuições a seguir descritas contra a Empresa **HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI.**, não consta qualificação, inscrita no CNPJ sob o nº **07.939.649/0001-11**:

Distrib	Livro	Data	Ação	Vara	Requerente
678	07	20/09/2017	BUSCA E APREENSÃO	VARA CÍVEL E ANEXOS	BANCO BRADESCO S/A
5565	36	13/07/2016	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ALP F.I.
5566	36	13/07/2016	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA GIRANDO SOL LTDA. OU INDUSTRIA COMERCIO GIRANDO SOL LTDA.
8676	36	09/11/2016	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	DOS ALPES INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.
8914	36	17/11/2016	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	BANATTI ATACADISTA LT
9458	37	01/12/2016	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	IND COM CER BALDISSERA LTDA
9789	37	13/12/2016	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	INDUSTRIA E COMERCIO CHEMIM LTDA.
1079	37	01/02/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	INDUSTRIA E COMERCIO CHEMIM LTDA.
1828	37	02/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	BANATTI ATACADISTA LT
1851	37	02/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	BANATTI ATACADISTA LT
2076	37	07/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	INDUSTRIA E COMERCIO CHEMIM LTDA.
2212	37	10/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	POINT TO POINT DISTRIBUIDORA LTDA.
2242	37	13/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	POINT TO POINT DISTRIBUIDORA LTDA.
2546	37	20/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	POINT TO POINT DISTRIBUIDORA LTDA.
2752	37	27/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	INDUSTRIA E COMERCIO CHEMIM LTDA.
2756	37	27/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	DOS ALPES INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA.
2757	37	27/03/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ALP F.I.
4242	37	23/05/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ALP F.I.
4474	37	01/06/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	POINT TO POINT DISTRIBUIDORA LTDA.
4570	37	06/06/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ALP F.I.
4719	37	14/06/2017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ALP F.I.

5369	37	10/07/2 017	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	SUL FESTAS - COMERCIO DE ARTIGOS PARA FESTAS LTDA.
7609	39	13/11/2 018	PROTESTO	TABELIONATO DE NOTAS E PROTEST	INDUSTRIAS RAYMOUND LTDA.

**CERTIFICO mais**, que revendo neste cartório, constatei e não encontrei qualquer outra distribuição de ações cíveis, criminais, ação fiscal, pedido de Recuperação Judicial, falência ou concordata, ações diversas nos Juizados Especiais Cível e Criminal, registro de penhoras arrestos, sequestro de bens, ou bens em depósito público, bem como qualquer distribuição de título para protesto ou cartas precatórias oriundas de outras Comarcas, e ainda, qualquer ação possessória distribuído, contra a pessoa supra mencionada, no período compreendido entre 1º de julho de 1.970 até a presente data.-

**CERTIFICO mais**, também a pedido verbal da parte interessada, que revendo neste cartório, nele constatei e não encontrei qualquer distribuição de ações de Recuperação Extrajudicial que seja parte a empresa acima mencionada.-

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. Eu, (Elton) Auxiliar de Cartório a digitei, subscrevi, e Eu, (Joãoncimar) Distribuidor, conferi, dato e assino.-

Dada e passada nesta cidade e Comarca de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um (03/02/2021).-

**Custas:**

Tab. XVI, item VI (a) = 141 VRC + 10% = R\$ 33,66 + Selo = R\$ 2,63 = TOTAL = R\$ 36,29  
 Guia busca e selo nº 7981005-0  
 Guia taxa Fundep nº 489893-7  
 Pagamento em 01/02/2021

**JOAONCIMAR**

**MAGNABOSCO:2  
8402650953**

Assinado de forma digital por  
 JOAONCIMAR  
 MAGNABOSCO:28402650953  
 Dados: 2021.02.03 10:54:36  
 -03'00'



SELO DIGITAL



0184232CEAA0000000071621H





# PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

## PROPOSTA FINAL

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE  
ALIMENTOS EIRELI

CNPJ nº 07.939.649/0001-11

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 – CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO TIPO: MENOR  
 PREÇO POR ITEM UNITÁRIO

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCF da Secretaria Municipal de Assistência Social**

ANEXO – II

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, estabelecida na rua salgado filho, 50 – Bairro centro sul em Dois Vizinhos, telefone (46)3536-2188, inscrita no CNPJ sob nº 07.939.649/0001-11, neste ato representada por GENIR FAVRO GALVAN, cargo representante legal, RG4.217.830-6, CPF 580.861.109-15, domiciliada na Av Salgado filho, 50. Centro Sul em Dois Vizinhos – PR, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº22/2021 em epígrafe que tem por objeto a Implantação de REGISTRO DE PREÇOS de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, utensílios, para manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social e kits de alimentos para grupos de idosos, em atendimento a as Secretarias e Departamentos do Município, conforme segue:

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Item	Código	Especificação	QTD	UNID	Valor unitário R\$	VALOR TOTAL	MARCA
1	65740	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO E SÃO. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	24,00	K	R\$ 4,20	R\$ 100,80	JCR CEASA
2	65829	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃO. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	400,00	UN	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00	JCR CEASA
3	65830	ABÓBORA DO TIPO MORANGA GRANDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. COMPACTA, FIRME, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS. ISENTA DE PONTOS AMARELADOS E APODRECIDOS, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE	300,00	K	R\$ 1,05	R\$ 315,00	JCR CEASA

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 - CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

		CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.					
4	65743	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	24,00	K	R\$ 2,30	R\$ 55,20	JCR CEASA
6	65831	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCASE SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO	300,00	UN	R\$ 1,55	R\$ 465,00	JCR CEASA
10	65745	AGRIÃO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRO E FRESCO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	24,00	UN	R\$ 2,05	R\$ 49,20	JCR CEASA
14	65832	ALFACE - CHICORIA ou CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	500,00	UN	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00	JCR CEASA
18	65747	AMEIXA VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	24,00	K	R\$ 8,60	R\$ 206,40	JCR CEASA

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 – CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

		APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.						
27	65837	BATATA INGLESA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO	2.500,00	K	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00	JCR CEASA	
28	65751	BATATA SALSA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. BATATA SALSA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	24,00	K	R\$ 3,77	R\$ 90,48	JCR CEASA	
29	65874	BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICA, 900ML.	1.000,00	UN	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	IMAGEM	
30	65752	BERINJELA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. BERINJELA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	24,00	K	R\$ 3,80	R\$ 91,20	JCR CEASA	
31	65838	BETERRABA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE	1.000,00	K	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00	JCR CEASA	

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 – CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

000448

		SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO					
38	65839	BRÓCOLIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS E POUCO APROVEITAMENTO DO PRODUTO.	400,00	UN	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	JCR CEASA
92	65894	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 1 KG, COMPLETAMENTE ÍNTEGRA.	80,00	K	R\$ 3,60	R\$ 288,00	MANIVA
94	65896	FARINHA DE ROSCA DE BOA QUALIDADE ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS OU 1 KG, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	100,00	K	R\$ 4,00	R\$ 400,00	MARCA PROPRIA
100	65902	FEIJO PRETO COMUM, DO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, MOFO, CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA, E NÃO DEVERÁ CONTER MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1 KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS.	1.200,00	K	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	TIO CHICO
118	35175	KIT 01, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS:  02 PC DE 5KG AÇÚCAR CRISTAL MARCA ESTRELA  02 PC DE 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL MARCA FINA	20,00	KT	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	

9/9

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 – CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

02 UN DE 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA. MARCA APTI				
02 CX DE 40 GR CHÁ MARCA CHILENO				
02 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJAMARCA COAMO				
02 PC DE 800 GR BISCOITO PÃO DE MEL MARCA PARA MIM				
03 PC DE 100 GR COCO RALADO MARCA PURO COCO				
04 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO MARCA TRIANGULO				
02 CX DE 200 GR CREME DE LEITE MARCA TERRA VIVA				
02 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTAS EM PASTA MARCA AUREA				
03 PC, EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG ERVA PARA CHIMARRÃO MARCA RODEIO				
06 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE MARCA ANTARCTICA				
01 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA MARCA PRIME				
01 UN 500 GRAMAS DE MAIONESE MARCA PURITY				
02 PC COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO 30M. MARCA TROPICOS				
02 UN DE 500 ML DETERGENTE MARCA LAR				
02 UN DE 20CMX22,5GUARDANAPOS MARCA TROPICOS				
01 PC DE 01 KG GELATINA MARCA DE-CASA				
01 PC DE 400 GR DE CHOCOLATE EM PÓ. MARCA DE CASA				
02 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA. MARCA FUGINI				
02 LATAS DE 200 GR. DE ERVILHA EM CONSERVA. MARCA FUGINI				
01 UN DE 200 GRAMAS CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO MARCA AMIGO				
02 VIDROS DE PEPINO EM CONSERVA – PESO LÍQUIDO 530 GRAMAS MARCA LOSI				
01 CX. COM 15 UNIDADES DE 45 GRAMAS DE PÓ PARA REFRESCO, SABAORES VARIADOS COM AÇÚCAR MARCA AUREA				
01 LATA DE PESSEGO EM CALDA COM 830 GR LAR MARCA GB				
CARNES 05 KG COXA SOBRE COXA MARCA LAR				

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 – CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

		05 KG LINGÜIÇA TOSCANA MARCA VALANDRO FRUTAS 05 KG MAMÃO FORMOSA MARCA JCR CEASA 05 KG MAÇÃ GALA MARCA JCR CEASA 05 KG LARANJA BAHIA MARCA JCR CEASA PANIFICAÇÃO 03 KG BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE MARCA PROPRIA 03 KG BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA MARCA PROPRIA 01 CENTO DE PASTELZINHO DE CARNE (CONGELADO) MARCA PROPRIA 01 CENTO DE RISOLIS DE FRANGO(CONGELADO) MARCA PROPRIA					
119	40575	KIT 03, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS: 04 PC DE 5KG AÇÚCAR CRISTAL MARCA ESTRELA 04 PC DE 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL MARCA FINA 04 UN DE 100 GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – EMBALAGEM PLÁSTICA0 MARCA APTI 4 CX DE 40 GR CHÁ MARCA CHILENO 04 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA MARCA COAMO 04 PC DE 800 GR BISCOITO PÃO DE MEL MARCA PARAMIM 05 PC DE 100 GR COCO RALADO MARCA PURO COCO 08 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO MARCA TRIANGULO 06 CX DE 200 GR CREME DE LEITE MARCA TERRA VIVA 05 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTA EM PASTA MARCA AURÉA 06 PC EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG ERVA PARA CHIMARRÃO MARCA RODEIO- 10 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE MARCA ANTARCTICA 03 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA MARCA PRIME	32, 00	KT	R\$ 1.730,00	R\$ 55.360,00	

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 – CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

	<p>03 UN DE 500 GRAMAS DE MAIONESE MARCA PURITY</p> <p>06 PC COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO 30M.MARCA TROPICOS</p> <p>03 UN DE 500 ML DETERGENTE MARCA LAR</p> <p>05 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS MARCA TROPICOS</p> <p>03 PC DE 01 KG GELATINA MARCA DE-CASA</p> <p>03 PC DE 400 GR DE CHOCOLATE EM PÓ. MARCA DE-CASA</p> <p>06 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA. MARCA FUGINI</p> <p>06 LATAS DE 200 GR. DE ERVILHA EM CONSERVA. MARCA FUGINI</p> <p>03 UN DE CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO – 200 GRAMAS MARCA AMIGO</p> <p>06 VIDROS DE PEPINO EM CONSERVA – PESO LÍQUIDO DE 530 GRAMAS MARCA LOSI</p> <p>03 CX. COM 15 UNIDADES DE 45 GRAMAS DE PÓ PARA REFRESCO, SABORES VARIADOS COM AÇÚCAR MARCA AUERA</p> <p>03 LATAS DE PESSEGO EM CALDA COM 800 GR</p> <p>MARCA GB</p> <p>CARNES</p> <p>15 KG COXA SOBRE COXA MARCA LAR</p> <p>15 KG LINGÜIÇA TOSCANA</p> <p>MARCA VAL NADRO</p> <p>FRUTAS</p> <p>15 KG MAMÃO FORMOSA MARCA JCR CEASA</p> <p>15 KG MAÇÃ GALA MARCA JCR CEASA</p> <p>15 KG LARANJA BAHIA</p> <p>MARCA JCR CEASA</p> <p>PANIFICAÇÃO</p> <p>09 KG BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE MARCA PROPRIA</p> <p>09 KG BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA MARCA PROPRIA</p> <p>03 CENTO DE PASTELZINHO DE CARNE (CONGELADO) MARCA PROPRIA</p> <p>03 CENTO DE RISOLIS DE FRANGO (CONGELADO) MARCA PROPRIA</p>						
--	--	--	--	--	--	--	---



HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 - CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

120	75465	LARANJA DO TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS, APODRECIDOS E/OU BOLORES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	2.000,00	K	R\$ 2,29	R\$ 4.580,00	JCR CEASA
126	75466	LIMÃO THAITI OU GALEGO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	24,00	K	R\$ 2,50	R\$ 60,00	JCR CEASA
137	75467	MAÇÃ DO TIPO FUJI OU GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.	3.000,00	K	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00	JCR CEASA
176	75477	PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO.	24,00	K	R\$ 6,70	R\$ 160,80	JCR CEASA
177	75478	PÊSSEGO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR	24,00	K	R\$ 8,45	R\$ 202,80	JCR CEASA

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 - CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

000453

		DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO.					
179	75474	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO.	24,00	K	R\$ 6,50	R\$ 156,00	JCR CEASA
192	75480	RÚCULA - DE 1ª QUALIDADE, TENRA E FRESCA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM.	400,00	UN	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	JCR CEASA
208	61246	TEMPERO COMPLETO - POTE 300G INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÊN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	100,00	UN	R\$ 2,40	R\$ 240,00	CIALHO

ITEM COTA RESERVADA PARA ME/EPP

Item	Código	Especificação	QTD	UNID	Valor unitário R\$	VALOR TOTAL	MARCA
215	36900	KIT 02, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS:  03 PC DE 5KG AÇÚCAR CRISTAL MARCA ESTRELA  03 PC DE 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL MARCA FINA  03 UN DE 100 GR FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - EMBALAGEM PLÁSTICA  MARCA APTI	14,00	UN	R\$1.400,00	R\$19.600,00	

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
AV. SALGADO FILHO, 50 - CENTRO SUL  
DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
CNPJ: 07.939.649/0001-11  
I.E.: 90368918-80  
TEL: 46 3536 2188  
EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

000454

	03 CX DE 40 GR CHÁ MARCA CHILENO 03 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA MARCA COAMO 03 PC DE 800 GR BISCOITO PÃO DE MEL MARCA PARAMIM 04 PC DE 100 GR COCO RALADO MARCA PURO COCO 06 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO MARCA TRIANGULO 04 CX DE 200 GR CREME DE LEITE MARCA TERRA VIVA 03 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTA EM PASTAMARCA AUREA 04 PC EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG ERVA PARA CHIMARRÃO MARCA RODEIO 08 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE MARCA ANTARCTICA 02 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA MARCA PRIME 02 UN DE 500 GRAMAS DE MAIONESE MARCA PURITY 04 PC COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO 30M. MARCA TROPICOS 02 UN DE 500 ML DETERGENTE MARCA LAR 03 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS MARCA TROPICOS 02 PC DE 01 KG GELATINA MARCA DE-CASA 02 PC DE 400 GR DE CHOCOLATE EM PÓ MARCA DE-CASA 04 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA. MARCA FUGINI 04 LATAS DE 200 GR. DE ERVILHA EM CONSERVA. MARCA FUGINI 02 UN DE CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - 200 GRAMAS 04 VIDROS DE PEPINO EM CONSERVA - PESO LÍQUIDO 530 GRAMAS MARCA LOSI 02 CX. COM 15 UNIDADES DE 45 GRAMAS DE PÓ PARA REFRESCO, SABAORES VARIADOS COM AÇÚCAR MARCA AUREA 02 LATAS DE PESSEGO EM CALDA COM 830 GR MARCA GB					
--	--	--	--	--	--	--

HORTI FOODS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 - CENTRO SUL  
 DOIS VIZINHOS PR, CEP 85660-000  
 CNPJ: 07.939.649/0001-11  
 I.E.: 90368918-80  
 TEL: 46 3536 2188  
 EMAIL:supermercadoamigao@hotmail.com

	<p>CARNES          10 KG COXA SOBRE COXA MARCA LAR</p> <p>10 KG LINGÜIÇA TOSCANA</p> <p>MARCA V A LANDRO</p> <p>FRUTAS          10 KG MAMÃO FORMOSA MARCA JCR CEASA</p> <p>10 KG MAÇÃ GALA MARCA JCR CEASA</p> <p>10 KG LARANJA BAHIA          MARCA JCR CEASA</p> <p>PANIFICAÇÃO          06 KG BOLO DE CENOURA COM COBERTURA          DE CHOCOLATE MARCA PROPRIA</p> <p>06 KG BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA          DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA MARCA          PROPRIA</p> <p>02 CENTO DE PASTELZINHO DE CARNE          (CONGELADO)          MARCA PROPRIA</p> <p>02 CENTO DE RISOLIS DE          FRANGO(CONGELADO) MARCA PROPRIA</p>				
--	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 136.145,88 (CENTO E TRINTA E DEIS MIL CENTO E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENT E OITO CENTAVOS)**

**CONDIÇÕES GERAIS**

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**PRAZO DE GARANTIA**

A garantia deverá ser da seguinte forma: conforme descrito em cada item, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

**Obs.:**

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL**

De no mínimo, 60(sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

**DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE**

DOIS VIZINHOS - PR, 11 DE MARÇO DE 20

  
**GENIR FAVERO GALVAN**  
 CPF: 580.861.109-15

**07.939.649/0001-11**  
 HORTI FOODS DISTRIBUIDORA  
 DE ALIMENTOS EIRELI  
 AV. SALGADO FILHO, 50 - CENTRO  
 85660-000 - DOIS VIZINHOS - PARANÁ



# PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

# PROPOSTA INICIAL E HABILITAÇÃO

AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ nº 40.610.881/0001-87

**AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA****CNPJ: 40.610.881/0001-87**

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

**PROPOSTA COMERCIAL****EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos –SCF da Secretaria Municipal de Assistência Social.

A empresa AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, estabelecida na Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR, inscrita no CNPJ sob nº 40.610.881/0001-87, neste ato representada por NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO, RG: 6.084.261-2 CPF 839.991.409-68, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 22/2021 em epígrafe que tem por objeto a Implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCF da Secretaria Municipal de Assistência Social, em atendimento a as Secretarias e Departamentos do Município, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ABACATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO E SÃO. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24	K	R\$ 8,63	R\$ 207,12
2	ABACAXI DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. O PONTO DE MATURAÇÃO A EQUADO PARA O CONSUMO. TACTOS, COM TODAS AS P TES COMESTÍVEIS APR VEITÁVEIS, COR E SABOR CAR CTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ES R DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA	400	K	R\$ 4,13	R\$ 1.652,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
3	ABÓBORA DO TIPO MORANGA GRANDE DE PRIMEIRA QUALIDADE, RESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. COMPACTA, FIRME, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS. ISENTA DE PONTOS AMARELADOS E APODRECIDOS, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	300	K	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
4	ABOBRINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24	K	R\$2,73	R\$ 65,52
5	ABSORVENTE HIGIÊNICO, COM ABAS, COBERTURA SUAVE, COM GEL TRIPLA PROTEÇÃO, PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES <b>MARCA CHARMES</b>	200	UN	R\$ 3,65	R\$ 730,00
6	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	300,00	UN	R\$ 5,29	R\$ 1.587,00
7	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, OBTIDO DA MISTURA DE CACAU E EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, ENRIQUECIDO COM, NO MÍNIMO 10(DEZ) VITAMINAS, COM GRANULAÇÃO EXTRAFINA ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMO DE 3%, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. EMBALAGEM DE 800 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA PINDUCA</b>	1.000,00	UN	R\$9,57	R\$9.570,00
8	ACIDO PARA LIMPEZA DE PISOS – EMBALAGEM DE 1LITRO <b>MARCA SUPER CLEAN</b>	300,00	UN	R\$6,99	R\$2.097,00
9	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, CORECHEIROS PRÓPRIOS	800,00	PCT	R\$11,99	R\$9.592,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 5KG. <b>MARCA ESTRELA</b>				
10	AGRIÃO- DE PRIMEIRA QUALIDADE, TENRO E FRESCO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA. <b>MARCA CEZAR SEGUETTO.</b>	24,00	UN	R\$ 2,93	R\$ 70,32
11	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIADADE 2 A 2,50%, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVA GEME ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS EMBALAGEM 1 LITRO. <b>MARCA LAR</b>	2.000,00	UN	R\$ 2,69	R\$ 5.380,00
12	ALCOOL GEL ANTISSÉPTICO CONCENTRAÇÃO 70%, SEM FRAGRÂNCIA PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 450 ML; <b>MARCA ALPES</b>	1.200,00	UN	R\$ 5,73	R\$ 6.876,00
13	ÁLCOOL LÍQUIDO 46,2% NPM COM BAIXO GRAUETÍLICO, IDEAL PARA LIMPEZA, NEUTRO COM ODOR SUAVE E INCOLOR, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) DE 1 LITRO. <b>MARCA ARAUCARIA</b>	300,00	UN	R\$ 5,53	R\$ 1.659,00
14	ALFACE - CHICORIA ou CRESPA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS. LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA CEZAR SEGUETTO</b>	500,00	UN	R\$ 2,83	R\$ 1.415,00
15	ALGODAO HIDROFILO - EMBALAGEM DE 50 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA DENG0</b>	100,00	UN	R\$ 4,35	R\$ 435,00
16	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CABEÇA INTEIRA, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	100,00	K	R\$ 22,96	R\$ 2.296,00
17	AMACIANTE DE ROUPA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. COM TAMPABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM DE 2 LITROS; <b>MARCA ALPES</b>	400,00	UN	R\$ 5,45	R\$ 2.180,00
18	AMEIXA VERMELHA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E	24,00	K	R\$ 8,64	R\$ 207,36



## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Congo, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	SÃS ,NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO .INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
19	AMENDOIM VERMELHO ,CRU COM PELE, DESCASCADOS ,DE OTIMA QUALIDADE, NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO DE 500 GRAMAS OU 1 KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE ESTRAGADOS DANIFICADO E/OU VENCIDOS <b>MARCA FLOR DA SERRA</b>	30,00	K	R\$ 10,30	R\$ 309,00
20	AMIDO DE MILHO-PRODUTO AMILÁ CEO EXTRAÍDO DO MILHO. DEVE SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUO OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERISTICO ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500GRAMA SEM POLIETILENO ATÓXICO ,INTACTO E HERMETICAMENTE FECHADO. <b>MARCA APTI</b>	240,00	UN	R\$ 3,43	R\$ 823,20
21	APARELHO DE BARBEAR, TIPO LÂMINA DESCARTÁVEL, MATERIAL LÂMINA AÇO, COM02 LÂMINAS, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO ,ANATÔMICO COM ESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA LUBRIFICANTE, CONTENDO2 UNIDADES. <b>MARCA BIC</b>	300,00	UN	R\$ 2,88	R\$ 864,00
22	ARROZ PARBOLIZADO TIPO1 ,DE PRIMEIRA QUALIDADE-ENTREGA EM EMBALAGEM DE 5KG. COM NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS OU DETRITOS EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE. <b>MARCA SABOR DO SUL</b>	800,00	PCT	R\$ 23,09	R\$ 18.472,00
23	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS <b>MARCA PLASUTIL</b>	50,00	UN	R\$ 11,02	R\$ 551,00
24	BANANA DO TIPO CATURRA /MANICA ESPECIFICAÇÃO EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA ;DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO; DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADA SEM CAIXA DE MADEIRA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE SERÃO RECUSADAS AS QUE ESTEJAM BATIDAS E OU AMASSADAS, OU COM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA <b>MARCA COBALCHINI</b>	1.500,00	K	R\$ 3,86	R\$ 5.790,00
25	BANHA DE PORCO FRESCA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 100% NATURAL. EMBALAGEM DE 1 KG <b>MARCA FRIMESA</b>	100	K	R\$ 14,28	R\$ 1.428,00
26	BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS.NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS	1.000,00	K	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
27	APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	2.500,00	K	R\$ 4,46	R\$ 11.150,00
28	BATATA SALSA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. BATATA SALSA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 9,29	R\$ 222,96
29	BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO, EM EMBALAGENS DE POLIETILENO LEITOSO ATÓXICO, 900ML. <b>MARCA IMAGEM</b>	1.000,00	UN	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
30	BERINJELA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE FRESCAS E SÃS BERINJELA LAVADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELA DO SOU APODRECIDOS LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 5,59	R\$ 134,16
31	BETERRA BA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA .INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS .APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	1.000,00	K	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00
32	BISCOITO A MANTEIGADO SABOR LEITE, CONTENDO FARINHA ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, CACAU EM PÓ E INGREDIENTES CONVENCIONAIS O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE CARACTERÍSTICAS ORGANO LÉPTICAS NORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 330 GRAMAS. <b>MARCA MARILAN</b>	1.000,00	UN	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
33	BISCOITO DOCE TIPO MARIA APRESENTAÇÃO EM	600,00	PCT	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO INTACTO E HERMÉTICAMENTE VEDADO, CONTENDO NO MÍNIMO 370 GRAMAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA PICININI</b>				
34	BISCOITO RECHEADO DOCE DE SABORES VARIADOS- ENTREGA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 GR <b>MARCA FOFINHO</b>	1.000,00	UN	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
35	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER -CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO QUÍMICO O BISCOITO DEVERÁ ESTAREM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS NORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. EMBALAGEM DE 400GR <b>MARCA PRODASA</b>	800,00	PCT	R\$ 4,46	R\$ 3.568,00
36	BISCOITO WAFER, CASQUINHA CROCANTE RECHEIO, COM SABORES VARIADOS, PACOTE COM NO MÍNIMO 115 GRAMAS. <b>MARCA SURF</b>	800,00	PCT	R\$ 1,63	R\$ 1.304,00
37	BOMBOM DE CHOCOLATE E RECHEADO, PACOTE DE 1KG, COM APROXIMADAMENTE 48 UNIDADES DE BOA QUALIDADE <b>MARCA SERENATA DE AMOR</b>	100,00	K	R\$ 33,46	R\$ 3.346,00
38	BRÓCOLIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADO OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS E POUCO APROVEITAMENTO DO PRODUTO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	400,00	UN	R\$ 5,06	R\$ 2.024,00
39	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM À VÁCUO, 500G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, CARACTERÍSTICAS, ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DO CAFÉ-A BIC, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. <b>MARCA TRES CORAÇÕES</b>	1.000,00	K	R\$ 14,46	R\$ 14.460,00
40	CALDO DE CARNE OU GALINHA- EMBALAGEM COM SEIS CUBOS <b>MARCA APTI</b>	500,00	UN	R\$ 1,96	R\$ 980,00
41	CANELA EM RAMA (CONDIMENTO) EMBALAGEM DE 10 GRAMAS <b>MARCA INCAS</b>	400,00	UN	R\$ 2,23	R\$ 892,00
42	CANJICA BRANCA, TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM 500 GRAMAS COM PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 150 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA <b>MARCA PINDUCA</b>	200,00	PCT	R\$ 3,64	R\$ 728,00
43	CANJIQUINHA DE MILHO AMARELA(QUIRERA)- ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500GR <b>MARCA PINDUCA</b>	400,00	PCT	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00
44	CARNE BOVINA CORTA DA EM BISTECAS, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO	2.000,00	K	R\$ 28,13	R\$ 56.260,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	TRANSPARENTE ,CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 ENº145DE22/04/98,RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIASANITÁRIA. <b>MARCA MIOLAR</b>				
45	CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM, PALETA),CORTADA EM CUBOS. EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105DE 19/05/99EDALEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIASANITÁRIA. <b>MARCA MIOLAR</b>	2.000,00	K	R\$ 23,99	R\$ 47.980,00
46	CARNE BOVINA, TIPO MOÍDA, MAGRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APROVENHOSOS, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ,COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE MAU CHEIRO E ESCURECIMENTO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO <b>MARCA MIOLAR</b>	3.000,00	K	R\$ 22,66	R\$ 67.980,00
47	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%.ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.- EMBALAGEM DE 15 A 20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. <b>MARCA COPACOL</b>	1.000,00	K	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00
48	CARNE SUÍNA ,TIPO BISTECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FATIADA , EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE ,OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ,ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. <b>MARCA MIOLAR</b>	1.500,00	K	R\$ 18,80	R\$ 28.200,00
49	CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO, PEÇA INTEIRA ,POUCA GORDURA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. <b>MARCA MIOLAR</b>	2.500,00	K	R\$ 21,66	R\$ 54.150,00
50	CEBOLA SEM CABEÇA, TIPO AMARELA OU BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO .REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS ,PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	1.200,00	K	R\$ 2,49	R\$ 2.988,00
51	CENOURAS FRESCAS E SÂS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS ,NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO.	1.000,00	K	R\$ 3,16	R\$ 3.160,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO A TÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS ,PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
52	CERA LIQUIDA INCOLOR, COM POSTA DE PARAFINA E CARNAÚBA, PROPORCIONANDO BRILHO INSTANTÂNEO PARA TODOS OS TIPOS DE PISO ,SEM NECESSIDADE DE ENCERADEIRA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA-ENTREGA EM EMBALAGEM DE 750ML. <b>MARCA BRY INGLESA</b>	100,00	UN	R\$ 5,70	R\$ 570,00
54	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES-CAIXA CONTENDO 30 CAIXINHAS DE 40 GR,COM 25 SAQUINHOS CADA CAIXA. <b>MARCA CHA 81</b>	200,00	CX	R\$ 90,73	R\$ 18.146,00
55	CHEIRO VERDE TEMPERO MAÇO, COM SALSINHA E CEBOLINHA, FRESCOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE ,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,FIRME E INTACTA,ISENTO DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. <b>MARCA CEZAR SEGUETTO</b>	1.000,00	UN	R\$ 2,73	R\$ 2.730,00
56	CHICÓRIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS A APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	UN	R\$ 2,88	R\$ 69,12
57	CHUCHU FRESCOS E SÂS, DE COR VIVA E INTENSA,DE PRIMEIRA QUAL IDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS .APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 3,25	R\$ 78,00
58	COCO RALADO BRANCO PURO, DESIDRATADO,INTEGRAL - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA INGA</b>	400,00	UN	R\$ 3,33	R\$ 1.332,00
59	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL ,PEQUENA, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE BOA RESISTÊNCIA. <b>MARCA INCAS</b>	150,00	PCT	R\$ 6,74	R\$ 1.011,00
60	COLORAU CONTENDO O SEGUINTE INGREDIENTES :FUBA, URUCUM ,OLEO DE SOJA E SAL-ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500GRAMAS <b>MARCA INCAS</b>	200,00	K	R\$ 3,73	R\$ 746,00
62	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO ,CAPACIDADE 200ML ,APLICAÇÃO LÍQUIDOS FRIOS E QUENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM ANORMA TÉCNICA14.865/2002ABN;ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA NÃO VIOLADA,DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA EMBALAGEM A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE E PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS	100,00	CX	R\$ 86,13	R\$ 8.613,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL EM RELEVO: MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230 E CAPACIDADE DO COPO. CAIXA COM 2.500 UNIDADES <b>MARCA COPOSUL</b>				
63	COTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS COTONETE, CAIXA COM 75 UNIDADES, EM MATERIAL POLIPROPILENO; COM PONTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; DERMATOLÓGICAMENTE TESTADAS; ANTIGERMES. <b>MARCA USIT</b>	100,00	UN	R\$ 2,36	R\$ 236,00
64	COUVE FLOR FRESCAS E SÂS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NO PONTO DE MATUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA CEZAR SEGUETTO</b>	700,00	UN	R\$ 5,06	R\$ 3.542,00
65	COUVE TIPO MANTEIGA EM MAÇO, FRESCAS E SÂS, DE COR VIVA E INTENSA, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, NO PONTO DE MATUREZA ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. <b>MARCA CEZAR SEGUETTO</b>	24,00	GR	R\$ 2,86	R\$ 68,64
66	COXA E SOBRECORA DE FRANGO: CONGELADO, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, LIMPA E ÍNTEGRA. PERDAS MÁXIMAS DE 30% APÓS DESCONGELAMENTO E RETIRADA DE PELES. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DEVE APRESENTAR SIF. <b>MARCA COPACOL</b>	4.000,00	K	R\$ 8,44	R\$ 33.760,00
67	CRAVO DA ÍNDIA (CONDIMENTO) EMBALAGEM DE 10GRAMAS <b>MARCA INCAS</b>	400,00	UN	R\$ 2,26	R\$ 904,00
68	CREME DE LEITE, TRADICIONAL, UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 200G A 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR APARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA CULINARIO</b>	1.000,00	UN	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00
69	CREME DENTAL COM FLUOR - EMBALAGEM DE 180 GRAMAS. <b>MARCA FREDENT</b>	400,00	UN	R\$ 4,01	R\$ 1.604,00
70	CREME PARA CABELO NEUTRO ADULTO - EMBALAGEM DE 350ML. <b>MARCA PALMOLIVE</b>	100,00	UN	R\$ 8,96	R\$ 896,00
71	CREME PARA CABELO NEUTRO INFANTIL - EMBALAGEM DE 350ML <b>MARCA PALMOLIVE</b>	30,00	UN	R\$ 7,24	R\$ 217,20
72	DESINFETANTE CONCENTRADO, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS, POR SER CONCENTRADO PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO - ENTREGA	1.700,00	UN	R\$ 5,41	R\$ 9.197,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Congo, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	EM EMBALAGEM DE 2L. <b>MARCA SUPER CLEAN</b>				
73	DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL, COM AÇÃO NEUTRALIZANTE, EMBALAGEM METÁLICA ,TAMPA PLÁSTICA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360ML. <b>MARCA ULTRAFLESH</b>	300,00	UN	R\$ 10,98	R\$ 3.294,00
74	DESODORIZANTE SANITÁRIO: PEDRA SANITÁRIA PARA VASO SANITÁRIO ,COM RECIPIENTE DE APLICAÇÃO EMPLÁSTICO, TIPO HASTE REGULÁVEL. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 PEDRA SANITÁRIA (APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS)+1HASTE PLÁSTICA REGISTRO ANVISA/MS. <b>MARCA SANY BRIL</b>	500,00	UN	R\$ 1,70	R\$ 850,00
75	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO, COM GLICERINA, PARA REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS TALHERES E PANELES TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE).- EMBALAGEM DE 500ML) <b>MARCA ALPES</b>	3.000,00	UN	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
79	DOCE DE ABÓBORA, EM FORMATO DECORAÇÃO, A CONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES. <b>MARCA NBOM</b>	60,00	UN	R\$ 27,29	R\$ 1.637,40
80	DOCE DE FRUTA CREMOSO OU GELÉIA SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: POLPA DE FRUTA, AÇÚCAR, XAROPE DE GLICOSE, ACIDULANTE LÁCTICO E CONSERVADORES BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO. DEVERÁ CONTER NA PORÇÃO DE 20G: NO MÍNIMO 8G CARBOIDRATOS, NÃO CONTER GLÚTEN. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PET CONTENDO ATÉ 1KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA AUREA</b>	500,00	K	R\$ 8,83	R\$ 4.415,00
81	ERVA MATE PARA CHIMARRAO-PACOTE DE 1KG DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA RODEIO</b>	50,00	K	R\$ 10,22	R\$ 511,00
82	ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM TETRAPAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGADA PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. <b>MARCA ESTELA DORO</b>	1.500,00	UN	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00
83	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS ,CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 32 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 17 A 20 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DAABO-(ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. <b>MARCA CONDOR</b>	300,00	UN	R\$ 2,46	R\$ 738,00
84	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA: CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO 28 TUFOS DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM C/ SELO DE APROVAÇÃO DAABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. <b>MARCA CONDOR</b>	30,00	UN	R\$ 2,33	R\$ 69,90
85	ESCOVA PARA LIMPAR UNHAS OU RECIPIENTES .COMPOSIÇÃO :POLIPROPILENO E CERDAS DENYLON. <b>MARCA CONDOR</b>	50,00	UN	R\$ 3,60	R\$ 180,00
86	ESCOVA PARA LIMPEZA, MODELO OVAL, BASE DE MADEIRA, ESPESSURA 1,5CM ,BASE MEDINDO(13X7)CM, COM CERDA SEMNY LONSINTÉTICO, SEM ALÇA, SEM CABO, NA	300,00	UN	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	COR AMARELA, MÍNIMO DE 15 CERDAS PORTUFOS. <b>MARCA CONDOR</b>				
87	ESCOVA SANITARIA COM CABO PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 30 CM E NO MAXIMO 40 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS CONFECCIONADAS EM NYLON COM APROXIMADAMENTE 2CM,CONTENDO SUPORTE PLÁSTICO PARA SUA GUARDA. <b>MARCA CONDOR</b>	150,00	UN	R\$ 7,93	R\$ 1.189,50
88	ESPONJA DE LÃ DE AÇO ACONDICIONADA SEM PACOTES COM O MÍNIMO 8 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE 60G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO VALIDADE MÍNIMA: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA <b>MARCA BRILHUS</b>	200,00	UN	R\$ 1,76	R\$ 352,00
89	ESPONJA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA LAVAR LOUÇA,ANTI BACTÉRIA SE ANTIADERENTE - TAMANHO EM MÉDIA 110 X 75 X 20MM. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES. <b>MARCA CONDOR</b>	800,00	PCT	R\$ 4,45	R\$ 3.560,00
90	ESPONJA PARA BANHO EM FIBRA SINTÉTICA ANTIBACTÉRIAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 112 X 62 X 23MM .IDEAL PARA HIGIENE CORPORAL ,EMBALADA INDIVIDUALMENTE. <b>MARCA SLOW</b>	150,00	UN	R\$ 4,36	R\$ 654,00
91	EXTRATO DE TOMATE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONCENTRADO. INGREDIENTES: TOMATE, SAL, AÇÚCAR .PRODUTO PREPARADO COM FRUTOS ESCOLHIDOS ,MADUROS, SÃOS, SEM PELE E SEMENTES. DEVERÁ CONTER NA PORÇÃO DE 30G: NO MÁXIMO 125 MG DE SÓDIO, E NO MÍNIMO 2,3G DE CARBOIDRATOS. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA DE MASS A MOLE, COR VERMELHA, CHEIO E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE ATÉ 550 GRAMAS, PODENDO SER: SACHE DE SACO PLÁSTICO LAMINADO, LATA DE ALUMÍNIO INOXIDÁVEL ,OU CAIXA CARTONADO EMBALADOS AVÁCUO ,REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA QUERO</b>	700,00	K	R\$ 8,55	R\$ 5.985,00
92	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. PRODUTO LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS ,LARVAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. ENTREGA EM EMBALAGEM DE1KG, COMPLETAMENTE ÍNTEGRA. <b>MARCA PINDUCA</b>	80,00	K	R\$ 5,35	R\$ 428,00
93	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA-SECA ,FINA, BENEFICIADA, TORRADA, TIPO2 COMUM IDADE INFERIOR A13%,ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 1KG, RESISTENTES ,ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 15 A 30KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO)MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. <b>MARCA PINDUCA</b>	300,00	K	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
94	FARINHA DE ROSCA DE BOA QUALIDADE ISENTA DE MATÉRIA TERROSA ,FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS OU 1 KG, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05(CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. <b>MARCA TRES PARMEIRAS</b>	100,00	K	R\$ 5,62	R\$ 562,00
95	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERROE ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG	300,00	PCT	R\$ 12,79	R\$ 3.837,00



## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA ART PAO</b>				
96	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL-COM PROCESSO DE MOAGEM DOS GRÃOS INTEIROS DO TRIGO QUE MANTÉM A ESTRUTURA DO FARELO E DO GÉRME, ENRIQUECIDA COM FIBRA SE O FERRO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO .EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG .DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA MARTELLI</b>	50,00	PCT	R\$ 18,68	R\$ 934,00
97	FARINHA LACTEA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO ,AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. <b>MARCA NESTLE</b>	30,00	UN	R\$ 13,67	R\$ 410,10
98	FAROFIA TEMPERADA PRONTA DE MILHO OU MANDIOCA-EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS. DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. <b>MARCA PINDUCA</b>	400,00	PCT	R\$ 4,26	R\$ 1.704,00
99	FEIJÃO CARIOCA, DO TIPO1, SAFRA NOVA ,GRÃOS INTEIROS E SÃOS ,ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS ,MOFO ,CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA, E NÃO DEVERÁ CONTER MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO ,CONTENDO ATÉ 1KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA REI DA MESA</b>	700,00	K	R\$ 7,53	R\$ 5.271,00
100	FEIJAO PRETO COMUM ,DO TIPO1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO DE 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. ISENTO DE MATERIAL TERROSO SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS ,MOFO, CARUNCHOS, INSETOS MORTOS OU VIVOS OU QUALQUER OUTRO TIPO DE PRAGA, E NÃO DEVERÁ CONTER MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 1KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA REI DA MESA</b>	1.200,00	K	R\$ 6,55	R\$ 7.860,00
101	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PAO, SECO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA FLEISCHAMAM</b>	60,00	UN	R\$ 18,30	R\$ 1.098,00
102	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS ,AMIDOS OU	250,00	UN	R\$ 6,63	R\$ 1.657,50

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	FÉCULAS .INGREDIENTES: BICARBONATO DE SÓDIO CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONO CÁLCICO EMBALAGENS CONTENDO 250 GRAMAS EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE EM FORMATO DE TAMPA PARA VEDAÇÃO. <b>MARCA APTI</b>				
103	FIBRA DE LIMPEZA PESADA PRODUTO NÃO TECIDO À BASE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO, DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, TAMANHO APROXIMADO: LARGURA: 9CM E COMPRIMENTO: 12CM <b>MARCA BETANI</b>	30,00	PCT	R\$ 11,87	R\$ 356,10
104	FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E CORTADO EM BIFES. <b>MARCA MIOLAR</b>	300,00	K	R\$ 10,46	R\$ 3.138,00
105	FILTRO DE CAFÉ 103, 100% CELULOSE, EM CAIXA COM 40 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: MELITA, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA SUPREMO</b>	300,00	UN	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
106	FLANELA PARA LIMPEZA COMPOSTA POR 100% ALGODÃO, LISA, NA COR AMARELO LARANJA. DIMENSÕES MÍNIMAS 28CM X 38CM COM VARIAÇÕES DE ATÉ 20%. COM ACABAMENTO OVERLOQUE. NÃO DEVE APRESENTAR DESFIAMENTO NAS BORDAS. DEVIDAMENTE EMBALADAS COM AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE. <b>MARCA FLABOM</b>	200,00	UN	R\$ 2,76	R\$ 552,00
107	FOSFORO LONGO-CAIXA COM 240 PALITOS. <b>MARCA FIAT LUX</b>	200,00	UN	R\$ 3,70	R\$ 740,00
108	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL BASICA COM SUPER GEL E COM BARREIRAS IMPERMEÁVEIS -PACOTE COM NO MÍNIMO 07 UNIDADES- TAMANHO G. <b>MARCA PANTHER</b>	20,00	PCT	R\$ 8,05	R\$ 161,00
109	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL BASICA COM SUPER GEL E COM BARREIRAS IMPERMEÁVEIS -PACOTE COM NO MÍNIMO 07 UNIDADES- TAMANHO GG. <b>MARCA PANTHER</b>	20,00	PCT	R\$ 7,90	R\$ 158,00
110	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL BASICA COM SUPER GEL E COM BARREIRAS IMPERMEÁVEIS - PACOTE COM NO MÍNIMO 09 UN- TAMANHO P <b>MARCA PANTHER</b>	20,00	PCT	R\$ 8,33	R\$ 166,60
111	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL BASICA COM SUPER GEL E COM BARREIRAS IMPERMEÁVEIS -PACOTE COM NO MÍNIMO 09 UN-TAMANHO M. <b>MARCA PANTHER</b>	20,00	PCT	R\$ 8,33	R\$ 166,60
112	FRANGO INTEIRO CONGELADO OU RESFRIADO, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA, ENVOLVIDO EM FOLHA PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVE APRESENTAR SIF. <b>MARCA COPACOL</b>	500,00	K	R\$ 9,29	R\$ 4.645,00
113	FUBÁ - FARINHA DE MILHO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO ATÉ 1KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA AMPERENSE</b>	700,00	K	R\$ 3,09	R\$ 2.163,00
114	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PEQUENO, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 100 UNIDADES, DE BOA RESISTÊNCIA. <b>MARCA INCAS</b>	50,00	PCT	R\$ 5,70	R\$ 285,00
115	GOIABA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM	24,00	UN	R\$ 8,26	R\$ 198,24

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTOS DE PONTOS AMARELADOS ,APODRECIDOS E/OU BOLORES ,LIVRE DE SUJIDADES ,PARASITAS E LARVAS.APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
116	GRAMPO PARA PRENDER ROUPAS EM MADEIRA FORMATO RETANGULAR MEDINDO 08 CENTÍMETROS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. <b>MARCA BOTH</b>	80,00	DZ	R\$ 2,16	R\$ 172,80
117	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, MACIO. TAMANHO MEDIO MEDINDO 20 X 23CM. <b>MARCA TROPICOS</b>	5.000,00	UN	R\$ 1,26	R\$ 6.300,00
118	KIT01,CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS:  02 PC DE 5KG AÇÚCAR CRISTAL  02 PC DE 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL  02 UN DE 100GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM PLÁSTICA.  02 CX DE 40GR CHÁ  02 UN DE 900ML OLÉO DE SOJA  02 PC DE 800GR BISCOITO PÃO DE MEL  03 PC DE 100GR COCO RALADO  04 CX DE 395GR LEITE CONDENSADO  02 CX DE 200GR CREME DE LEITE  02 UN DE 400GR DOCE DE FRUTAS EM PASTA  03 PC EMBALAGEM DE PAPEL DE 01KG ERVA PARA CHIMARRÃO  06 UN DE 2,5LITROS REFRIGERANTE  01 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARIN  01 UN 500GRAMAS DE MARGARIN  02 PC COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO FOLHA SIMPLES, PICOTA DO 30M.  02 UN DE 500ML DETERGENTE  02 UN DE 20CM X 22,5 GUARDANAPOS  01 PC DE 01KG GELATINA  01 PC DE 400GR DE CHOCOLATE EM PÓ.  02 LATAS DE 200GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA.  02 LATAS DE 200GR DE ERVILHA EM CONSERVA.  01 UN DE 200GRAMAS CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO  02 VIDROS DE PEPINO EM CONSERVA-PESO LÍQUIDO 530 GRAMAS  01 CX. COM 15 UNIDADES DE 45 GRAMAS DE PÓ PARA REFRESCO ,SABORES VARIADOS COM AÇÚCAR  01 LATA DE PESSEGO EM CALDA COM 830 GR LAR	20,00	KT	R\$ 789,82	R\$ 15.796,40

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	<p>CARNES</p> <p>05 KG COXA SOBRECOXA</p> <p>05 KG LINGÜIÇA TOSCANA FRUTAS</p> <p>05 KG MAMÃO FORMOSA</p> <p>05 KG MAÇÃ GALA</p> <p>05KG LARANJA BAHIA PANIFICAÇÃO</p> <p>03 KG BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE</p> <p>03 KG BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA</p> <p>01 CENTO DE PASTELZINHO DE CARNE (CONGELADO)</p> <p>01 CENTO DE RISOLIS DE FRANGO (CONGELADO)</p> <p><b>MARCA MERCADO UNIÃO</b></p>				
119	<p>KIT03, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS:</p> <p>04 PC DE 5KG AÇÚCAR CRISTAL</p> <p>04 PC DE 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL</p> <p>04 UN DE 100GR FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – EMBALAGEM PLÁSTICA 04 CX DE 40GR CHÁ</p> <p>04 UN DE 900ML OLÉO DE SOJA</p> <p>04 PC DE 800 GR BISCOITO PÃO DE MEL</p> <p>05PC DE 100 GR COCO RALADO</p> <p>08 CX DE 395GR LEITE CONDENSADO 06 CX DE 200 GR CREME DE LEITE</p> <p>05 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTA EM PASTA</p> <p>06 PC EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01KG ERVA PARA CHIMARRÃO</p> <p>10 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE</p> <p>03 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA</p> <p>03 UNDE 500 GRAMAS DE MAIONESE</p> <p>06 PC COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO 30M.</p> <p>03 UN DE 500ML DETERGENTE</p> <p>05 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS</p> <p>03 PC DE 01KG GELATINA</p> <p>03 PC DE 400GR DE CHOCOLATE EM PÓ.</p> <p>06 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA.</p> <p>06 LATAS DE 200 GR. DE ERVILHA EM CONSERVA.</p> <p>03 UN DE CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO – 200GRAMAS</p> <p>06 VIDROS DE PEPINO EM CONSERVA – PESO LÍQUIDO DE 530GRAMAS</p>	32	KT	R\$ 2.203,24	R\$ 70.503,68

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Congo, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	<p>03 CX. COM 15 UNIDADES DE 45 GRAMAS DE PÓ PARA REFRESCO, SABORES VARIADOS COM AÇÚCAR</p> <p>03 LATAS DE PESSEGO EM CALDA COM 800GR CARNES 15KG COXA SOBRECOXA 15 KG LINGUIÇA TOSCANA FRUTAS</p> <p>15 KG MAMÃO FORMOSA</p> <p>15 KG MAÇÃ GALA</p> <p>15 KG LARANJA BAHIA PANIFICAÇÃO</p> <p>09 KG BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE</p> <p>09 KG BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA</p> <p>03 CENTO DE PASTELZINHO DE CARNE(CONGELADO)</p> <p>03 CENTO DE RISOLIS DE FRANGO(CONGELADO)</p> <p><b>MARCA MERCADO UNIÃO</b></p>				
120	<p>LARANJA DO TIPO PÊRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS, APODRECIDOS E/OU BOLORES, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO.</p> <p><b>MARCA SONY FRUTAS</b></p>	2.000,00	UN	R\$ 2,93	R\$ 5.860,00
121	<p>LEITE CONDENSADO OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL. DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE 395 GRAMAS, DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.</p> <p><b>MARCA TRIANGULO MINEIRO</b></p>	1.000,00	UN	R\$ 4,52	R\$ 4.520,00
122	<p>LEITE DE SOJA, ALIMENTO DE SOJA SEM SABOR, ELABORADO COM PROTEÍNAISOLADA DE SOJA OU EXTRATO DE SOJA, SUPLEMENTADO COM CÁLCIO, VITAMINAS E MINERAIS, PODENDO SER UTILIZADO EM CASOS DE INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA À PROTEÍNA DE LEITE DE VACA. ISENTO DE LACTOSE, SACAROSE E GLÚTEN EMBALAGEM DE 1LITRO.</p> <p><b>MARCA PURITY</b></p>	80,00	L	R\$ 7,09	R\$ 567,20
123	<p>LEITE DESNATADO- EMBALAGEM 1L, LEITE DE VACA, SEM ADULTELAÇÕES, DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODORE SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA-ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1LITRO, VALIDADE ATÉ 4MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. CAIXA COM 12 LITROS.</p> <p><b>MARCA TERRA VIVA</b></p>	180,00	CX	R\$ 42,68	R\$ 7.682,40
124	<p>LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA- CX COM 12 LITROS</p> <p><b>MARCA TERRA VIVA</b></p>	800,00	CX	R\$ 41,99	R\$ 33.592,00
125	<p>LENÇO UMEDECIDO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, COM EXTRATO DE ALOE VERA, SEM</p>	50,00	UN	R\$ 13,79	R\$ 689,50

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	ÁLCOOLETÍLICO. BALDE COM 400 UNIDADES <b>MARCA MILLI</b>				
126	LIMÃO THAITI OU GALEGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS .APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	UN	R\$ 5,28	R\$ 126,72
127	LIMPA FORNO -EMBALAGEM DE 230 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA DIABO VERDE</b>	80,00	UN	R\$ 9,51	R\$ 760,80
128	LIMPA VIDRO ,TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. EMBALAGEM CERTIFICADA PELO IMETRO CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO ,VALIDADE ,NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ,RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM. <b>MARCA ALPES</b>	500,00	UN	R\$ 3,71	R\$ 1.855,00
129	LIMPADOR MULTIUSO (DESENGORDURANTE). LÍQUIDO ,TRADICIONAL( OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSO ATIVO ANIÔNICOBIO DEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTERGLICÓLICO, ÁLCOOL ,PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML ,COM BICO DOSADOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A18 (DEZOITO) MESES DO ACEITE FINAL. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. <b>MARCA QUIBOA</b>	500,00	UN	R\$ 3,46	R\$ 1.730,00
130	LINGUICINHA DE CARNE SUÍNA PURA (PERNIL) FRESCA. <b>MARCA MIOLAR</b>	2.000,00	K	R\$ 18,86	R\$ 37.720,00
131	LIXEIRA PLASTICA COM TAMP A E PEDAL,COM CAPACIDADE MINIMA PARA 33 LITROS, PRODUZIDA EM MATERIAL POLIPROPILENO E ADITIVOS. <b>MARCA PLASUTIL</b>	30,00	UN	R\$ 68,62	R\$ 2.058,60
132	LIXEIRO DE PLASTICO TIPO CESTO-CAP 10 LITROS SEM TAMP A <b>MARCA ARQUIPLAST</b>	30,00	UN	R\$ 10,96	R\$ 328,80
133	LUSTRA MÓVEIS, À BASE DE CERAS NATURAIS E SILICONE, AÇÃO DE SECAGEM RÁPIDA ,PERFUME SUAVE EMBALAGEM DE 200ML COM BICO DOSADOR CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. DEVE SER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. <b>MARCA BRY</b>	30,00	UN	R\$ 5,50	R\$ 165,00
134	LUVA DE LÁTEX NATURAL ,MULTIUSO COM PALMA ANTIDERRAPANTE, COM INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO-GRANDE. <b>MARCA SANRO</b>	300,00	PAR	R\$ 6,46	R\$ 1.938,00
135	LUVA DE LÁTEX NATURAL ,MULTIUSO ,COM PALMA ANTIDERRAPANTE, COM INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO-TAMANHO MÉDIO. <b>MARCA SANRO</b>	300,00	PAR	R\$ 6,46	R\$ 1.938,00
137	MAÇÃ DO TIPO FUJI OU GALA, DE PRIMEIRA QUALIDADE ,FRESCAS E SÂS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO.INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO .ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU	3.000,00	UN	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
138	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPAGUETE – DÉ PRIMEIRA QUALIDADE INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SEMÓLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS ENTREGA EM EMBALAGEM 500 GRAMAS A1 KG. <b>MARCA ROBERTA</b>	1.000,00	K	R\$ 3,83	R\$ 3.830,00
139	MACARRÃO TIPO PARAFUSO ,DE PRIMEIRA QUALIDADE. INGREDIENTES :FARINHA DE TRIGO TIPO 1, SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO,FARELO DE TRIGO E FIBRA DE TRIGO EMBALAGEMDEATÉ1KG. <b>MARCA ROBERTA</b>	800,00	K	R\$ 4.37	R\$ 3.496,00
140	MAIONESE, INDUSTRIALIZADA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA EMULSIFICAÇÃO DE ÓLEO VEGETAL COM OVOS E ADIÇÃO DE SAL DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB FORMA CREMOSA, COR AMARELA CLARO ,SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS OU APROXIMADO.REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE PRÓXIMO DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO; E EMBALAGENS DANIFICADAS <b>MARCA SUAVIT</b>	350,00	UN	R\$ 4,96	R\$ 1.736,00
141	MAMÃO TIPO FORMOSA"-COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRADA DE BOA APRESENTAÇÃO. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS ,SUJIDADES ,RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS ,ODORE SABOR ESTRANHO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	1.200,00	UN	R\$ 4,71	R\$ 5.652,00
142	MANDIOCA DO TIPO BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS APRESENTAÇÃO: DESCASCADAS EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO A QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES ESCURECIDAS MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA MARTINI</b>	1.200,00	UN	R\$ 4,63	R\$ 5.556,00
143	MANGA DO TIPO TOMMY ,DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS.NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COM ESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS ,NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO .ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO.REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	800,00	UN	R\$ 2,93	R\$ 2.344,00
144	MARGARINA VEGETAL, COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 80% DE LÍPIDIOS APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR	600,00	K	R\$ 7,49	R\$ 4.494,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	PECULIARES AOS MESMO SE DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALADOS EM POTES DE POLIETILENO ATOXICO RESISTENTE, PESANDO 500GRAMAS OU 1KG (ENVIARAMOSTRA). <b>MARCA COAMO</b>				
145	MARIA MOLE PRONTA PARA CONSUMO ,CAIXA COM 50 UNIDADES ,CADA UMA PESANDO APROXIMADAMENTE 24 G E DE BOA QUALIDADE <b>MARCA NBOM</b>	60,00	UN	R\$ 23,29	R\$ 1.397,40
146	MARSHMALLOW COBERTO COM CHOCOLATE TIPO "TETA DE NEGA", ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES E DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA NBOM</b>	60,00	UN	R\$ 25,80	R\$ 1.548,00
147	MASSA PRE-COZIDA PARA LASANHA APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 400 GRAMAS REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO PRAZO DE VALIDADE PRÓXIMO DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO; E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA DITALIA</b>	250,00	PCT	R\$ 6,73	R\$ 1.682,50
148	MELADO DE CANA ISENTA DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 300G A 1KG, COM ORIGEM, LOTE, DATA DE VALIDADE. <b>MARCA SAGIN</b>	100,00	K	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
149	MELANCIA ,FRESCA ,DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO INTACTAS ,COM TODAS AS PARTES COM ESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO .ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO .REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	1.000,00	UN	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
150	MELÃO FRESCO ,DE PRIMEIRA QUALIDADE .NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADO SOU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 3,58	R\$ 85,92
151	MILHO PARA PIPOCA GRUPO DURO CLASSE AMARELA ,TIPO 1. EMBALAGEM DE 500GRAMAS. <b>MARCA PINDUCA</b>	500,00	PCT	R\$ 3,76	R\$ 1.880,00
152	MILHO VERDE EM CONSERVA-INGREDIENTES :MILHO ,ÁGUA, E SAL,SEM CONTER CONSERVANTES .EMBALAGEM LATA OU SACHÊ, EM PERFEITO ESTADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 A 300G.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA ESTELADORO</b>	1.500,00	UN	R\$ 2,56	R\$ 3.840,00
153	MORANGO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO .INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	24,00	BDJ	R\$ 5,66	R\$ 135,84



## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATUREZAÇÃO ADEQUADO("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO. BANDEJA DE APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
154	MORTADELA; CONSTITUÍDA DA MISTURA DE CARNES BOVINA E SUÍNA MISTURADA E TRITURADA, DE FUMADA; COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES; APRESENTANDO NO MÁXIMO 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% DE UMIDADE; DE PRIMEIRA QUALIDADE; ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS SUBSTANCIAS ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR DA ENTREGA; ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM ANTA-5(DECRETO 12.486 DE 20/10/78); INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº20 DE 31/07/2000 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA. <b>MARCA FRIMESA</b>	1.000,00	K	R\$ 10,45	R\$ 10.450,00
155	MUCILON – CEREAL INFANTIL ARROZ E AVEIA, TIPO MUCILON LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA NESTLE</b>	30,00	UN	R\$ 10,23	R\$ 306,90
156	MUCILON-CEREAL INFANTIL DE MILHO E, TIPO MUCILON LÁCTEO, DE PREPARO INSTANTÂNEO, PREPARADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM: EM POLIETILENO, BEM VEDADA, COM 400G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA NESTLE</b>	30,00	UN	R\$ 10,23	R\$ 306,90
157	MÚSCULO BOVINO (CARNE), DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE MAU CHEIRO E ESCURECIMENTO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. <b>MARCA MIOLAR</b>	800,00	K	R\$ 21,83	R\$ 17.464,00
158	NAFTALINA, EM BOLAS, EMBALAGENS SELADAS COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS. <b>MARCA CARDIGO</b>	300,00	UN	R\$ 2,23	R\$ 669,00
159	NOZ MOSCADA, (CONDIMENTO). EMBALAGEM DE 7 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA INCAS</b>	300,00	UN	R\$ 2,42	R\$ 726,00
160	ÓLEO DE SOJA REFINADO, TIPO1, OBTIDO EXCLUSIVAMENTE DA SOJA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM TRANSGÊNICOS, COM ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS. ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DO TIPO PET TRANSPARENTE, CONTENDO ATÉ 900ML. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA CONCORDIA</b>	2.000,00	UN	R\$ 7,85	R\$ 15.700,00
161	OREGANO DESIDRATADO-SEM ADIÇÃO DE CORANTES, AROMATIZANTES, CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES. EM EMBALAGEM CONTENDO 20 GRAMAS	200,00	UN	R\$ 2,31	R\$ 462,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	MARCA INCAS				
162	OVOS DE GALINHA ,GRANDES DE GRANJA (BRANCO E/OU VERMELHO), NOVO, PESANDO NO MÍNIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TÓXICAS. NÃO DEVERAM APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA. APRESENTAÇÃO EM DÚZIAS ,E A CONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO OU OUTRO PRÓPRIO PARA O PRODUTO, COM TAMPA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FORNECEDOR. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO D E PRODUTO ESTRAGADO, QUEBRADO E TRINCADO. <b>MARCA CARMINATTI</b>	1.500,00	DZ	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
163	PÁ DE LIXO EM MATERIAL PLASTICO, <b>MARCA POLICORDA</b>	50,00	UN	R\$ 5,23	R\$ 261,50
164	PAÇOCA DE AMENDOIM COM APROX. 20G CADA ,ACONDICIONADA EM POTES PLASTICOS COM 50UNIDADES ,EMBALADAS INDIVIDUALMENTE DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA NBOM</b>	100,00	UN	R\$ 21,63	R\$ 2.163,00
165	PALHA DE AÇO Nº 01,EM AÇO CARBONO, PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM PLASTICA COM MINIMO DE 25GRAMAS. <b>MARCA RELUZ</b>	100,00	UN	R\$ 1,53	R\$ 153,00
166	PALITOS DE MADEIRA-UTILIZAÇÃO EM CULINÁRIA E HIGIENE DENTAL. EMBALAGEM COM 200 PALITOS.ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS ,RACHADURAS,DE FORMAÇÕES, RE BARBAS OU ARESTAS. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. <b>MARCA GABOARDI</b>	300,00	UN	R\$ 0,96	R\$ 288,00
170	PAPEL ALUMINIO ROLO DE 30CM X7,30M SERÁ RECUSADO SE APRESENTAR FUIROS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E CONTER EXTERNAMENTE OSDADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. <b>MARCA BRICOFLEX</b>	120,00	RL	R\$ 4,20	R\$ 504,00
171	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO E MACIO, NEUTRO, FOLHA SIMPLES ,PICOTADA- EM CONFORMIDADE COM APORTARIA 153/2008 DO INMETRO .ENTREGA EM FARDO COM16 PACOTES COM 64 ROLOS DE 30METROS. <b>MARCA TROPICOS</b>	500,00	FARD	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00
173	PAPEL TOALHA AERADA FOLHA DUPLA ,MULTIUSO, DIMENSÕES DE 20,0 X22,0CM-PACOTE COM 2 ROLOS DE 60 TOALHAS. <b>MARCA TROPICOS</b>	800,00	UN	R\$ 4,01	R\$ 3.208,00
174	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS. COR: BRANCA, ALTO GRAUDE ALVURA, RESISTENTE E ABSORVENTE, NÃO DEIXA RESÍDUOS NAS MÃOS.FORMATO 23X 27CM.FARDO COM NO MÍNIMO 1000FOLHAS. <b>MARCA SORT</b>	1.000,00	FARD	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
175	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES ,PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO .REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS ,PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE") ,MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 2,93	R\$ 70,32
176	PERA DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS	24,00	K	R\$ 8,63	R\$ 207,12

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
177	PÊSSEGO DE PRIMEIRA QUALIDADE NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 8,80	R\$ 211,20
178	PIMENTA DO REI NO MOIDA-EMBALAGEM MINIMA DE 35 GRAMAS. <b>MARCA INCAS</b>	30,00	UN	R\$ 2,76	R\$ 82,80
179	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS .NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 7,23	R\$ 173,52
180	PINHAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃOS, NO PONTO DE MATURAÇÃO ,FRESCO E ADEQUADO PARA CONSUMO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADAPOR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	50,00	UN	R\$ 9,28	R\$ 464,00
181	PIRULITO, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES ATÉ 500G, CONTENDO NO MÍNIMO 5 0UNIDADES CADA,DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA POP MANIA</b>	100,00	K	R\$ 10,62	R\$ 1.062,00
182	PÓ PARA GELATINA, SABORES VARIADOS. INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL,GELATINA EM PÓ, ACIDULANTE (ÁCIDO FUMÁRICO),SAL, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS .APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 KG REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA DECASA</b>	600,00	K	R\$ 10,26	R\$ 6.156,00
183	PÓ PARA REFRESCO DE SABORES VARIADOS (JÁ ADOÇADO) ,APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA DE 1 KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE ALTERAÇÃO	1.000,00	K	R\$ 7,66	R\$ 7.660,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE ,PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA DECASA</b>				
184	QUEIJO COLONIAL, MATURADO, SABOR FORTE, MEDIANTE PICANTE, TEXTURA SEMIDURA, OBTIDO A PARTIR DO LEITE PASTEURIZADO, EM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 1QUILO , EMBALADO COM FILME PLÁSTICO COM BARREIRA TERMO ENCOLHÍVELA TÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, NO QUAL TENHA SIDO APLICADO VÁCUO PARCIAL , PERMITINDO A PERFEITA ADERÊNCIA DO CONTINENTE AO CONTEÚDO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIP O A E CARIMBO DE INSPEÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 30DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. <b>MARCA FRIZZO</b>	900,00	K	R\$ 36,83	R\$ 33.147,00
186	QUEROSENE - COMPOSIÇÃO: 100% QUERO SENE (HIDROCARBONETOS ALIFÁTICO SE DERIVADOS DE PETRÓLEO)- EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 900ML. <b>MARCA PETRUS</b>	50	UN	R\$ 10,28	R\$ 514,0
187	REFIL DE VENENO PARA EXTERMINAR PERNILONGOS- EMB COM 12 <b>MARCA PIRAINSET</b>	60,00	UN	R\$ 3,75	R\$ 225,00
188	REFRIGERANTE, SABORES DIVERSOS , ACONCIONADOS EM GARRAFA PET DE 2,5L. <b>MARCA PAPSI</b>	1.500,00	UN	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00
189	REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS . NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO . ISENTO DE PONTOS AMARELADO SOU APODRECIDOS , LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS , PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO MURCHO E /OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS.</b>	800,00	K	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00
191	RODO DE ESPUMA DE NO MÍNIMO 40 CM, COM ESPUMA DE NO MÍNIMO 5 CM, COM CABO E COM BASE DE MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE. <b>MARCA LEMOS</b>	200,00	UN	R\$ 10,33	R\$ 2.066,00
192	RÚCULA DE 1ª QUALIDADE, TENRA E TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFORME E SEM MANCHAS, LIVRE DE ENFERMIDADES. EMBALAGEM: EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM ETIQUETA DE PESAGEM. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	400,00	UN	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
193	SABAO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO , EM BARRA DE 400G DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO/ NOTIFICAÇÃO NA ANVISA, COMPOSIÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA FONTANA</b>	120,00	UN	R\$ 2,96	R\$ 355,20
194	SABÃO EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE PARA LAVAGEM DE ROUPAS, COM MICRO PARTÍCULAS QUE AGEM DURANTE A LAVAGEM, EMBALAGEM DE PAPELÃO IMPERMEABILIZADO, COM PRÁTICO SISTEMA DE ABERTURA, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DE LOTE E REGISTRO NA ANVISA/MS - UNIDADE 1KG. <b>MARCA ASSIM</b>	500,00	UN	R\$ 7,13	R\$ 3.565,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

195	SABONETE INFANTIL, NEUTRO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO COM FORMULA HIPO ALERGICA, 80GRAMAS. <b>MARCA BABY 123</b>	50,00	UN	R\$ 2,29	R\$ 114,50
197	SABONETE SÓLIDO SUAVE COR BRANCA, PARA HIGIENE PESSOAL ,DE 90 GRAMAS <b>MARCASENSUS</b>	300,00	UN	R\$ 1,56	R\$ 468,00
199	SACO DE PANO PARA CONFECCAO DE PANO DE PRATO, COM DIMENSOES MINIMAS 0,60X0,80M,ALVEJADO <b>MARCAFLABOM</b>	400,00	UN	R\$ 6,28	R\$ 2.512,00
200	SACO DE PANO PARA LIMPEZA COM DIMENSOES MINIMAS DE0,60X0,80M,NAO ALVEJADO. <b>MARCAFLABOM</b>	300,00	UN	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00
201	SACO TRANSPARENTE 50X80 CM UTILIZADO PARA CESTA BASICA, RESISTENTE E DE ALTA QUALIDADE, PACOTE COM100UNIDADES. <b>MARCA CIS</b>	30,00	PCT	R\$ 59,67	R\$ 1.790,10
202	SAGU DE FÉCULA DE MANDIOCA. CLASSE PÉROLA, TIPOI. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÃO A PRESENTAR-SE LIMPOS, SECOS E ISENTOS DE ODORES ESTRANHOS, IMPRÓPRIO SAO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS(ORGANOLÉPTICAS):COR BRANCA; ASPECTO, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. EMBALAGEM: PACOTES DE POLIETILENO CONTENDO 500G DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 30 DIAS AV PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E INGREDIENTES. <b>MARCA PRATA</b>	400,00	K	R\$ 7,14	R\$ 2.856,00
203	SAL REFINADO E IODADO- EMBALAGEM DE1KG. <b>MARCA SOSAL</b>	500,00	K	R\$ 1,32	R\$ 660,00
204	SALSICHA, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, EMBALADA DE3K. NA PORÇÃO DE 1000 GRAMAS O PRODUTO DEVERÁ CONTER NO MÁXIMO 500MG DE SÓDIO/ PORÇÃO.O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. <b>MARCA NAT</b>	1.400,00	K	R\$ 10,99	R\$ 15.386,00
205	SUSPIROS DE AÇUCAR, CORES ROSA E BRANCO, FORMATO QUADRADO ,ACONDICIONADO SEM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO50UNIDADES. <b>MARCA NBOM</b>	60,00	UN	R\$ 27,33	R\$ 1.639,80
206	TANGERINA DE PRIMEIRA QUALIDADE NO PONTO DE MATUREAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO .ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO .REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATUREAÇÃO ADEQUADO("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 5,13	R\$ 123,12
207	TEMPERO AMACIANTE PARA CARNE - EMBALAGEM DE 120GRAMAS. <b>MARCA NESTLE</b>	100,00	UN	R\$ 5,05	R\$ 505,00
208	TEMPERO COMPLETO-POTE 300G INGREDIENTES: SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR META BISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÊN .A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	100,00	UN	R\$ 2,96	R\$ 296,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	<b>MARCA TEMPEROFORT</b>				
209	TOMATE ÓTIMA QUALIDADE, COM POLPA FIRME INTACTA. ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, RACHADURAS E CORTES. PRAZO DE VALIDADE :MÍNIMO DE 05(CINCO) DIAS SOB REFRIGERAÇÃO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	2.000,00	K	R\$ 5,68	R\$ 11.360,00
210	UVA COLONIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS ,NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADAS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTA DE PONTOS APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES ,PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 10,50	R\$ 252,00
211	VAGEM VERDE- BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES ,LIVRES DE ENFERMIDADES ,MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELAANVISA. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	300,00	K	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00
212	VINAGRE DE ALCOOL,ACIDEZ MÁXIMA DE 4,2% POR EMBALAGEM, FERMENTADO ACÉ =ACÉTICO DE ÁLCOOL, SEM GLUTEM ,COM ASPECTO LÍQUIDO, LÍMPIDO,INCOLOR, ISENTO DE PARTÍCULAS SUSPENSAS, COM ODOR ACÉTICO, CARACTERÍSTICO DE VINAGRE.EM EMBALAGENS DO TIPO PET, CONTENDO ATÉ 750ML REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE,PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA CHEMIM</b>	300,00	UN	R\$ 2,36	R\$ 708,00
213	VINAGRE DE VINHO TINTO. ACIDEZ MÁXIMA DE 4% POR EMBALAGEM. PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO, META BISSUFITO DE POTÁSSIO ,ISENTA DE COR ANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DO TIPO PET, CONTENDO ATÉ 750 ML REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA KOLLER</b>	600,00	UN	R\$ 3,76	R\$ 2.256,00
<b>ITEMAMPLA CONCORRÊNCIA</b>					
214	KIT 02, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS:  03 PC DE 5KG AÇÚCAR CRISTAL  03 PC DE 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL  03 UN DE 100 GR FERMENTO EM PÓ QUÍMICO – EMBALAGEM PLÁSTICA  03 CX DE 40 GR CHÁ  03 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA 03 PC DE 800 GR BISCOITO PÃO DE MEL  04 PC DE 100 GR COCO RALADO	42,00	UN	R\$ 1.545,61	R\$ 64.915,62

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	<p>06 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO</p> <p>04 CX DE 200 GR CREME DE LEITE</p> <p>03 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTA EM PASTA</p> <p>04 PC EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG ERVA PARA CHIMARRÃO</p> <p>08 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE</p> <p>02 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA</p> <p>02 UN DE 500 GRAMAS DE MAIONESE</p> <p>04 PC COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO 30M.</p> <p>02 UN DE 500 ML DETERGENTE</p> <p>03 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS</p> <p>02 PC DE 01 KG GELATINA</p> <p>02 PC DE 400 GR DE CHOCOLATE EM PÓ</p> <p>04 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA.</p> <p>04 LATAS DE 200 GR. DE ERVILHA EM CONSERVA.</p> <p>02 UN DE CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO – 200 GRAMAS</p> <p>04 VIDROS DE PEPINO EM CONSERVA – PESO LÍQUIDO 530 GRAMAS</p> <p>02 CX. COM 15 UNIDADES DE 45 GRAMAS DE PÓ PARA REFRESCO, SABORES VARIADOS COM AÇÚCAR</p> <p>02 LATAS DE PESSEGO EM CALDA COM 830 GR</p> <p>CARNES</p> <p>10 KG COXA SOBRE COXA</p> <p>10 KG LINGÜIÇA TOSCANA</p> <p>FRUTAS</p> <p>10 KG MAMÃO FORMOSA</p> <p>10 KG MAÇÃ GALA</p> <p>10 KG LARANJA BAHIA</p> <p>PANIFICAÇÃO</p> <p>06 KG BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE</p> <p>06 KG BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA</p> <p>02 CENTO DE PASTELZINHO DE CARNE (CONGELADO)</p> <p>02 CENTO DE RISOLIS DE FRANGO (CONGELADO)</p>				
<b>ITEMCOTARESERVADAPARAME/EPP</b>					
215	KIT 02, CONTENDO OS PRODUTOS ABAIXO RELACIONADOS:	14,00	UN	R\$ 1.545,61	R\$ 21.638,54

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

03 PC DE 5KG AÇÚCAR CRISTAL				
03 PC DE 5KG FARINHA DE TRIGO ESPECIAL				
03 UN DE 100 GR FERMENTO EM PÓ QUÍMICO – EMBALAGEM PLÁSTICA				
03 CX DE 40 GR CHÁ				
03 UN DE 900 ML OLÉO DE SOJA				
03 PC DE 800 GR BISCOITO PÃO DE MEL				
04 PC DE 100 GR COCO RALADO				
06 CX DE 395 GR LEITE CONDENSADO				
04 CX DE 200 GR CREME DE LEITE				
03 UN DE 400 GR DOCE DE FRUTA EM PASTA				
04 PC EMBALAGEM DE PAPEL, DE 01 KG ERVA PARA CHIMARRÃO				
08 UN DE 2,5 LITROS REFRIGERANTE				
02 UN DE 500 GRAMAS DE MARGARINA				
02 UN DE 500 GRAMAS DE MAIONESE				
04 PC COM 04 ROLOS PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA SIMPLES, PICOTADO 30M				
02 UN DE 500 ML DETERGENTE				
03 UN DE 20CMX22,5 GUARDANAPOS				
02 PC DE 01 KG GELATINA				
02 PC DE 400 GR DE CHOCOLATE EM PÓ				
04 LATAS DE 200 GR DE MILHO VERDE EM CONSERVA.				
04 LATAS DE 200 GR. DE ERVILHA EM CONSERVA.				
02 UN DE CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO – 200 GRAMAS				
04 VIDROS DE PEPINO EM CONSERVA – PESO LÍQUIDO 530 GRAMAS				
02 CX. COM 15 UNIDADES DE 45 GRAMAS DE PÓ PARA REFRESCO, SABORES VARIADOS COM AÇÚCAR				
02 LATAS DE PESSEGO EM CALDA COM 830 GR				
CARNES				
10 KG COXA SOBRE COXA				
10 KG LINGUIÇA TOSCANA				
FRUTAS				
10 KG MAMÃO FORMOSA				
10 KG MAÇÃ GALA				
10 KG LARANJA BAHIA PANIFICAÇÃO				
06 KG BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE				



**AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA****CNPJ: 40.610.881/0001-87****Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR**  
**E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226**

06 KG BOLO SEM RECHEIO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, TIPO NEGA MALUCA				
02 CENTO DE PASTELZINHO DE CARNE (CONGELADO)				
02 CENTO DE RISOLIS DE FRANGO (CONGELADO)				

Informar Valor total R\$R\$ 1.185.268,44 (um milhão, cento e oitenta e cinco mil, duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos).

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de PREGÃO ELETRÔNICO.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Francisco Beltrão, 05 de Março de 2021.

*Neusa da Silva Agostinnetto*  
**AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**  
**NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO**  
**SÓCIA ADMINISTRADORA**  
**CPF: 839.991.409-68**  
**RG: 6.084.261-2**

**40.610.881/0001-87**  
**AGOSTINETTO**  
**ALIMENTOS LTDA**  
Rua São Benedito, 19  
Cango CEP 85604-050  
Francisco Beltrão PR



Ministério da Economia  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

**Declaração**

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

**Dados do Fornecedor**

CNPJ: 40.610.881/0001-87  
Razão Social: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA  
Nome Fantasia:  
Situação do Fornecedor: **Credenciado** Data de Vencimento do Cadastro: **03/03/2022**  
Natureza Jurídica: **SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA**  
MEI: **Não**  
Porte da Empresa: **Empresa de Pequeno**

**Ocorrências e Impedimentos**

Ocorrência: **Nada Consta**  
Impedimento de Licitar: **Nada Consta**  
Ocorrências Impeditivas indiretas: **Nada Consta**  
Vínculo com "Serviço Público": **Nada Consta**

**Níveis cadastrados:**

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências nas funcionalidades de consulta.

**I - Credenciamento**

**II - Habilitação Jurídica**

**IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal**

Receita Estadual/Distrital	Validade:	<b>04/06/2021</b>
Receita Municipal	Validade:	<b>05/04/2021</b>

Emitido em: 11/03/2021 11:10

CPF: 060.021.899-63 Nome: NADIA APARECIDA DALL AGNOL

Ass: \_\_\_\_\_

1 de 1

AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR  
E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

## DECLARAÇÃO UNIFICADA

**EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO**  
**TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos –SCF da Secretaria Municipal de Assistência Social.


A empresa AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, estabelecida na Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR, inscrita no CNPJ sob nº 40.610.881/0001-87, neste ato representada por NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO, RG: 6.084.261-2 CPF 839.991.409-68,

À pregoeira e equipe de apoio  
Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

Pelo presente instrumento, a empresa AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 40.610.881/0001-87, com sede na Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR, através de seu representante legal infra-assinado, que:

(X) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/14, bem assim que inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento desta situação.

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer



**AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA****CNPJ: 40.610.881/0001-87**

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR  
E-mail: agostinetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.

2) Declaramos, para os fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

5) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este Município, que a responsável legal a empresa é a Sra. **NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO**, Portadora do RG sob nº **6 84.261-2** e CPF nº **839.991.409-68**, cuja função é sócia administradora, responsável a assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato seja encaminhado para o seguinte endereço :

**E-mail: agostinetto2005@yahoo.com.br**

**Telefone: (46) 3523-1226**



**AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA****CNPJ: 40.610.881/0001-87**

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR  
E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

8) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos.

9) Nomeamos e constituímos o senhora NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO, portadora do CPF/MF sob n.º 839.991.409-68 para ser a responsável para acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/contrato, referente ao Pregão Eletrônico n.º Nº 22/2021 e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e na Ata de Registro de Preços/Contrato.

Francisco Beltrão, 05 de Março de 2021.



**AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**  
**NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO**  
**SÓCIA ADMINISTRADORA**  
**CPF: 839.991.409-68**  
**RG: 6.084.261-2**

**40.610.881/0001-87**  
**AGOSTINETTO**  
**ALIMENTOS LTDA**  
Rua São Benedito, 19  
Cango CEP 85604-050  
Francisco Beltrão PR



**INSTRUMENTO DE CONSTITUIÇÃO**  
**AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**

**NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO**, brasileira, empresária, maior, capaz, nascida em 17/10/1973, natural de Enéas Marques/PR, casada sob o regime de comunhão parcial de bens, inscrita no CPF nº 839.991.409-68, portadora da CI-RG/SESP/PR nº 6.084.261-2, residente e domiciliada em Francisco Beltrão/PR, na Rua São Benedito, nº 175, Bairro Cango, CEP 85.604-050.

**RESOLVE** constituir uma **SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL**, nos termos da legislação aplicável, que se regerá pelas cláusulas e condições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA DENOMINAÇÃO**

A sociedade, constituída sob a forma de sociedade limitada unipessoal, adotará o nome empresarial de **AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**, que será regida por este instrumento de constituição e considerando a disposição constante do Parágrafo Único do Art. 1.052 do Código Civil e em obediência ao contido na Instrução Normativa DREI nº 63, de 11 de junho de 2019.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA SEDE SOCIAL**

A sociedade limitada unipessoal terá sua sede social, na cidade e comarca de Francisco Beltrão/PR, na Rua São Benedito, nº 19, Bairro Cango, CEP 85.604-050.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DO OBJETO SOCIAL**

A sociedade limitada unipessoal tem por objeto social a exploração do ramo de comércio varejista de produtos alimentícios, tais como farinha, feijão, açúcar, arroz, etc., bebidas, produtos de limpeza, perfumaria e higiene pessoal, eletrodomésticos, brinquedos, artigos de uso pessoal e doméstico - louças, potes, talher, etc., e artigos de papelaria.

**INSTRUMENTO DE CONSTITUIÇÃO  
AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA****CLÁUSULA QUARTA - DA DURAÇÃO**

O prazo de duração é indeterminado, iniciando suas atividades a partir do registro do presente instrumento.

**CLÁUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL**

O capital social é na importância de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) dividido em 50.000 (cinquenta mil) cotas de R\$ 1,00 (um real) cada, totalmente subscritas e integralizadas pela sócia única, em moeda corrente do país, fica assim distribuído:

SÓCIA ÚNICA	PERC. %	COTAS	VALOR R\$
NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO	100	50.000	50.000,00
TOTAL	100	50.000	50.000,00

**Parágrafo Primeiro.** A responsabilidade da sócia única é restrita ao valor de suas cotas, não havendo responsabilidade solidária pelas obrigações sociais, respondendo, no entanto, pela integralização do capital social.

**Parágrafo Segundo.** Sobre as cotas acima, pesa a cláusula restritiva de incomunicabilidade e impenhorabilidade.

**CLÁUSULA SEXTA - DA ADMINISTRAÇÃO**

A administração da sociedade limitada unipessoal caberá a sócia única **NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO** qualificada no preâmbulo deste instrumento, para o que está dispensada da prestação de caução.

## **INSTRUMENTO DE CONSTITUIÇÃO AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**

**Parágrafo Primeiro.** A administradora da sociedade limitada unipessoal compete o uso da firma e a representação da sociedade, podendo para tanto realizar individualmente todos os atos necessários ou convenientes para gerenciar, dirigir e orientar os negócios da sociedade e os assuntos relacionados à mesma, podendo abrir, encerrar e movimentar contas bancárias, assumir obrigações, assinar e celebrar contratos, firmar compromissos profissionais de âmbito nacional ou internacional, confessar dívidas, fazer acordos, transigir, renunciar, desistir, adquirir, alienar e onerar bens imóveis, representar a sociedade perante terceiros, no Brasil ou no exterior e perante repartições públicas federais, estaduais, e municipais, autarquias, sociedades de economia mista, estabelecimentos bancários, instituições financeiras, Caixas Econômicas, e respectivas agências, filiais, sucursais ou correspondentes, bem como para representar a sociedade ativa e passivamente, em juízo e fora dele, bem como para representar a sociedade ativa e passivamente, em juízo e fora dele, podendo ainda, constituir mandatários e outorgar procurações com poderes específicos.

**Parágrafo Segundo.** Faculta-se a sócia única administradora, nos limites de seus poderes, constituir procuradores em nome da sociedade, devendo ser especificados no instrumento de mandato, os atos e operações que poderão praticar e a duração do mandato, que, no caso de mandato judicial, poderá ser por prazo indeterminado.

### **CLÁUSULA SÉTIMA - DA REMUNERAÇÃO**

A sócia única administradora, fixará uma retirada mensal, a título de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes.



**INSTRUMENTO DE CONSTITUIÇÃO  
AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA****CLÁUSULA OITAVA - DO DESIMPEDIMENTO**

A sócia única administradora declara sob as penas da lei, não estar incurso em nenhum dos crimes previstos em lei que o impeça de exercer a administração da sociedade em virtude de condenação criminal, nem está sendo processado nem condenado em crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, contra o sistema financeiro nacional, contra as normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo e a fé pública ou a propriedade.

**CLÁUSULA NONA - DA ABERTURA DE FILIAIS**

Esta sociedade poderá a qualquer tempo, abrir e encerrar filiais, agências e escritórios, em qualquer parte do território nacional ou no exterior mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DO ENQUADRAMENTO**

A sócia única da sociedade unipessoal, declara sob as penas da Lei, que a empresa se enquadra na condição de **EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP**, nos termos da lei complementar nº 123 de 14/12/2006.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO EXERCÍCIO SOCIAL E BALANÇO PATRIMONIAL**

Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, será procedido à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo sócia única, os lucros ou perdas apuradas.

**Parágrafo Único.** Fica a sociedade limitada unipessoal autorizada a levantar balanços ou balancetes intermediários em qualquer período do ano calendário, observadas as disposições legais, podendo inclusive, distribuir os resultados se

**INSTRUMENTO DE CONSTITUIÇÃO  
AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**

houver e se for de interesse da titular, inclusive a obrigação da reposição dos lucros, se os mesmos forem distribuídos com prejuízo do capital.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESOLUÇÃO DAS COTAS DA SÓCIA ÚNICA EM RELAÇÃO À SOCIEDADE**

Falecendo ou interditado a sócia única da sociedade, a empresa continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e/ou sucessores do incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes, o valor de seus haveres será apurado liquidado com base na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA SOCIEDADE**

A Sociedade poderá ser dissolvida por iniciativa da sócia única, que, nessa hipótese, realizará diretamente a liquidação ou indicará um liquidante, ditando-lhe a forma de liquidação. Solvidas as dívidas e extintas as obrigações da Sociedade, o patrimônio remanescente será integralmente incorporado ao patrimônio da sócia única.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DO FORO**

Fica eleito o foro da Comarca de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do presente deste contrato, com exclusão de qualquer outro, seja qual for ou vier a ser o futuro domicílio da titular.

Lavrado em única via.

**INSTRUMENTO DE CONSTITUIÇÃO  
AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**

Francisco Beltrão/PR, 25 de janeiro de 2021.

**NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO**  
Assinado Digitalmente





MINISTÉRIO DA ECONOMIA  
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital  
Secretaria de Governo Digital  
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

## ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)	
CPF	Nome
83999140968	NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO



CERTIFICO O REGISTRO EM 28/01/2021 15:10 SOB N° 41209716278.  
PROTOCOLO: 207344035 DE 28/01/2021.  
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12100588911. CNPJ DA SEDE: 40610881000187.  
NIRE: 41209716278. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 25/01/2021.  
AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA  
SECRETÁRIO-GERAL  
[www.empresafacil.pr.gov.br](http://www.empresafacil.pr.gov.br)

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, informando seus respectivos códigos de verificação.



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ  
Secretaria do Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – ESPECÍFICA - NEGATIVA

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, ESPECIFICAMENTE: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro contra:

AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Local da Sede:

Orientações:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a). São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO

Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.

A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.

Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ 121/2010.

A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física

FRANCISCO BELTRÃO, 8 de Março de 2021



Jean Michel Signor  
Técnico Judiciário/Matrícula 16010

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.º 2.200-2/2001, Lei n.º 11.419/2006 e Resolução n.º 09/2008, do TJPR/OE





Governo do Estado do Paraná  
Secretaria da Micro e Pequena Empresa  
Junta Comercial do Estado do Paraná

Empresa Fácil

## CERTIDÃO SIMPLIFICADA

### Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

Nome Empresarial: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA		Protocolo: PRC2105886410			
Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada					
NIRE (Sede) 41209716278	CNPJ 40.610.881/0001-87	Data de Ato Constitutivo 28/01/2021	Início de Atividade 28/01/2021		
Endereço Completo Rua SAO BENEDITO, N° 19, CANGO - Francisco Beltrão/PR - CEP 85604-050					
Objeto Social COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, TAIS COMO FARINHA, FEIJAO, ACUCAR, ARROZ, ETC., BEBIDAS, PRODUTOS DE LIMPEZA, PERFUMARIA E HIGIENE PESSOAL, ELETRODOMESTICOS, BRINQUEDOS, ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO - LOUCAS, POTES, TALHER, ETC., E ARTIGOS DE PAPELARIA.					
Capital Social R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) Capital Integralizado R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)		Porte EPP (Empresa de Pequeno Porte)	Prazo de Duração Indeterminado		
Dados do Sócio					
Nome NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO	CPF/CNPJ 839.991.409-68	Participação no capital R\$ 50.000,00	Espécie de sócio Sócio	Administrador S	Término do mandato
Dados do Administrador					
Nome NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO	CPF 839.991.409-68	Término do mandato			
Último Arquivamento		Ato/eventos		Situação	
Data 28/01/2021	Número 20207344035	090 / 316 - ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE		ATIVA Status SEM STATUS	

Esta certidão foi emitida automaticamente em 09/03/2021, às 13:10:11 (horário de Brasília).  
Se impressa, verificar sua autenticidade no <https://www.empresafacil.pr.gov.br>, com o código QEAGJ1S.



PRC2105886410

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA  
Secretário Geral

**Cadastro de Inscrições Estaduais**Data/Hora Host CELEPAR  
04/03/2021 - 15 15 01**Informações do Contribuinte**

<b>Inscrição Estadual</b>	<b>90877959-23</b>	<b>Inscrição CNPJ 40.610.881/0001-87</b>
<b>Nome Empresarial</b>	<b>Agostinetto Alimentos Ltda</b>	
<b>Endereço</b>	Rua Sao Benedito, 19. Cango 85604-050 - Francisco Beltrao - PR	
<b>Telefone</b>	(46)9975-1431	
<b>E-mail</b>	ACEO@MURALHACONTABIL.COM.BR	
<b>Atividade Econômica Principal</b>	4729-6/99 - Comercio Varejista de Produtos Alimenticios em Geral ou Especializado em Produtos Alimenticios não Especificados Anteriormente	
<b>Atividade(s) Econômica(s) Secundária(s)</b>	4723-7/00 - Comercio Varejista de Bebidas 4753-9/00 - Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e Equipamentos de Audio e Video 4759-8/99 - Comercio Varejista de Outros Artigos de Uso Domestico não Especificados Anteriormente 4761-0/03 - Comercio Varejista de Artigos de Papelaria 4763-6/01 - Comercio Varejista de Brinquedos e Artigos Recreativos 4772-5/00 - Comercio Varejista de Cosmeticos, Produtos de Perfumaria e de Higiene Pessoal 4789-0/05 - Comercio Varejista de Produtos Saneantes Domissanitarios	
<b>Características do Estabelecimento</b>	Unidade Produtiva com Atividade no Local	
<b>Formas de Atuação</b>	Televendas	
<b>Início das Atividades</b>	01/2021	
<b>Código SRP Atual:</b>	1.2520.203 - Desde 01/2021	
<b>Situação Cadastral Atual:</b>	Ativo - Desde 01/2021	
<b>Regime Pagamento Atual:</b>	2520.203 - Simples Nacional / Simples Nacional - Dia 03 do Mes+2 - Desde 01/2021	
<b>SPED (EFD, NF-e, CT-e, NFC-e):</b>	Maiores informações clique aqui	

[Voltar](#)[Imprimir](#)

### Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 40.610.881/0001-87  
**Razão Social:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA  
**Endereço:** RUA SAO BENEDITO N19 / CANGO / FRANCISCO BELTRAO / PR / 85604-050

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 25/02/2021 a 26/03/2021

**Certificação Número:** 2021022503452685037780

Informação obtida em 05/03/2021 09:16:00

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**  
**CNPJ: 40.610.881/0001-87**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 17:47:46 do dia 04/02/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 03/08/2021.

Código de controle da certidão: **989F.81D6.4BE9.AF2B**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

**CERTIDÃO NEGATIVA****Nº 8089/2021****RAZÃO SOCIAL:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**CNPJ:** 40.610.881/0001-87**INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 312834**INSCRIÇÃO ESTADUAL:****ALVARÁ:** 20210074**ENDEREÇO:** RUA SAO BENEDITO, 19 - Q437 L14 - CANGO CEP: 85604050 Francisco Beltrão - PR**ATIVIDADE:** Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio varejista de bebidas, Comércio varejista de outros artigos de uso doméstico não especificados anteriormente

Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar quaisquer dívidas provenientes de tributos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período abrangido por esta certidão.

**DATA DE EMISSÃO:** 05/03/2021**DATA DE VALIDADE:** 04/05/2021**FINALIDADE:** CONCORRÊNCIA / LICITAÇÃO**CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:** 9ZTMHBUFFH2JXXC8S2RF

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço [www.franciscobeltrao.pr.gov.br](http://www.franciscobeltrao.pr.gov.br)

Certidão emitida gratuitamente pela internet em: 05/03/2021 - 09:13:36  
Qualquer rasura invalidará este documento.

# Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

 <b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b> <b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>40.610.881/0001-87</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>28/01/2021</b>
NOME EMPRESARIAL <b>AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) *****	PORTE <b>EPP</b>	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas</b> <b>47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo</b> <b>47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente</b> <b>47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria</b> <b>47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos</b> <b>47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal</b> <b>47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>		
LOGRADOURO <b>R SAO BENEDITO</b>	NÚMERO <b>19</b>	COMPLEMENTO *****
CEP <b>85.604-050</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CANGO</b>	MUNICÍPIO <b>FRANCISCO BELTRAO</b>
UF <b>PR</b>	TELEFONE <b>(46) 9975-1431</b>	
ENDEREÇO ELETRÔNICO	ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****	
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>28/01/2021</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	



Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **02/03/2021** às **18:10:42** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Consultar QSA

Voltar

Imprimir

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO  
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Empresa  Fácil

**INSCRIÇÃO MUNICIPAL**  
**Número 312834**

**Razão Social:** AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

**Nome Fantasia:**

**CNPJ:** 40.610.881/0001-87

**Endereço:** RUA SAO BENEDITO, 19, CANGO

**CEP:** 85604050

**Município:** Francisco Beltrão

**Atividade Principal:** 4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente

**Atividade(s) Secundária(s):** 4772-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, 4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, 4759-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente, 4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria, 4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos, 4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários, 4723-7/00 - Comércio varejista de bebidas

**Protocolo:** PRP2150970427

**Local e data:** Francisco Beltrão, sexta, 29 de janeiro de 2021

**Elóis Felício Rodrigues**  
Secretaria Municipal da Fazenda

**Código de Autenticidade:** 21N3LMNFVT

EMITIDO ELETRONICAMENTE PELO EMPRESA FÁCIL PARANÁ

Esse documento deverá permanecer exposto em local visível no estabelecimento empresarial



Estado do Paraná  
Secretaria de Estado da Fazenda  
Receita Estadual do Paraná

**Certidão Negativa**  
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual  
Nº 023435039-01

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: **40.610.881/0001-87**  
Nome: **AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

**Válida até 04/06/2021 - Fornecimento Gratuito**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet  
[www.fazenda.pr.gov.br](http://www.fazenda.pr.gov.br)



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS**

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Certidão n°: 4943972/2021

Expedição: 04/02/2021, às 17:47:36

Validade: 02/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que o CNPJ sob o n° **40.610.881/0001-87**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

Certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo em vista que o CPF/CNPJ consultado não figura na última versão da base de dados da Receita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal Superior do Trabalho - TST. Para saber a situação desse CPF/CNPJ, consulte o sítio da RFB ([www.receita.fazenda.gov.br](http://www.receita.fazenda.gov.br)).

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



000507

*MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO*  
*Estado do Paraná*

# PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

## PROPOSTA FINAL

**AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA**

**CNPJ nº 40.610.881/0001-87**



## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

**PROPOSTA COMERCIAL****EDITAL DE PREGÃO Nº 22/2021****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2021****MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO****TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM UNITÁRIO**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos –SCF da Secretaria Municipal de Assistência Social.

A empresa AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA, estabelecida na Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR, inscrita no CNPJ sob nº 40.610.881/0001-87, neste ato representada por NEUSA DA SILVA AGOSTINETTO, RG: 6.084.261-2 CPF 839.991.409-68, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 22/2021 em epigrafe que tem por objeto a Implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de lanches para utilização nas atividades coletivas e/ou em grupo do Serviço de Proteção e Atendimento Integral a Família – PAIF e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCF da Secretaria Municipal de Assistência Social, em atendimento a as Secretarias e Departamentos do Município, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	ABSORVENTE HIGIÊNICO, COM ABAS, COBERTURA SUAVE, COM GEL TRIPLA PROTEÇÃO, PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES <b>MARCA CHARMES</b>	200	UN	R\$ 1,65	R\$ 330,00
9	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, CORECHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE CONTENDO 5KG. <b>MARCA ESTRELA</b>	800,00	PCT	R\$11,90	R\$9.520,00
16	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM DE PRIMEIRA QUALIDADE COM CABEÇA INTEIRA, FRESCAS E SÁS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E	100,00	K	R\$ 17,85	R\$ 1.785,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS .APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS ,PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
19	AMENDOIM VERMELHO ,CRU COM PELE, DESCASCADOS ,DE OTIMA QUALIDADE, NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO DE 500 GRAMAS OU 1 KG. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE ESTRAGADOS DANIFICADO E/OU VENCIDOS <b>MARCA FLOR DA SERRA</b>	30,00	K	R\$ 10,29	R\$ 308,70
23	BALDE PLÁSTICO 10 LITROS CONFECCIONADO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO RESISTENTE OU POLIESTIRENO RESISTENTE, RECICLADO, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, O BALDE DEVE SER LISO DE UMA ÚNICA COR DEVE SER EM MATERIAL PLÁSTICO REFORÇADO, COM ALÇA EM METAL GALVANIZADO. PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO ATRAVÉS DE ETIQUETA CONTENDO INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS <b>MARCA PLASUTIL</b>	50,00	UN	R\$ 5,00	R\$ 250,00
24	BANANA DO TIPO CATURRA /NANICA ESPECIFICAÇÃO EM PENCAS, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES; COM POLPA FIRME E INTACTA ;DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO; DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADA SEM CAIXA DE MADEIRA; SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE SERÃO RECUSADAS AS QUE ESTEJAM BATIDAS E OU AMASSADAS, OU COM MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA <b>MARCA COBALCHINI</b>	1.500,00	K	R\$ 2,10	R\$ 3.150,00
25	BANHA DE PORCO FRESCA, PRODUTO DE BOA QUALIDADE E 100% NATURAL. EMBALAGEM DE 1 KG <b>MARCA FRIMESA</b>	100	K	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00
26	BATATA DOCE DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS.NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	1.000,00	K	R\$ 2,74	R\$ 2.740,00
33	BISCOITO DOCE TIPO MARIA APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO INTACTO E HERMÉTICAMENTE VEDADO, CONTENDO NO MÍNIMO 370 GRAMAS. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO ANTES DO VENCIMENTO DO PRAZO DE VALIDADE ,PRAZO DE VALIDADE VENCIDO E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA PICININI</b>	600,00	PCT	R\$ 3,25	R\$ 1.950,00
34	BISCOITO RECHEADO DOCE DE SABORES VARIADOS- ENTREGA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 GR <b>MARCA FOFINHO</b>	1.000,00	UN	R\$ 1,14	R\$ 1.140,00
35	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER -CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO ,GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇUCAR INVERTIDO, AMIDO, FERMENTO QUIMICO O BISCOITO DEVERÁ ESTAREM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE CARACTERISTICAS ORGANOLÉPTICAS	800,00	PCT	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	NORMAIS ,NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. EMBALAGEM DE 400GR <b>MARCA PRODASA</b>				
36	BISCOITO WAFER, CASQUINHA CROCANTE RECHEIO, COM SABORES VARIADOS, PACOTE COM NO MINIMO 115 GRAMAS. <b>MARCA SURF</b>	800,00	PCT	R\$ 1,25	R\$ 1.000,00
40	CALDO DE CARNE OU GALINHA-EMBALAGEM COM SEIS CUBOS <b>MARCA APTI</b>	500,00	UN	R\$ 1,10	R\$ 550,00
44	CARNE BOVINA CORTA DA EM BISTECAS, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ,CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 ENº145DE22/04/98,RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/ VIGILÂNCIA SANITÁRIA. <b>MARCA MIOLAR</b>	2.000,00	K	R\$ 22,50	R\$ 45.000,00
45	CARNE BOVINA DESOSSADA (ACÉM, PALETA),CORTADA EM CUBOS. EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISANº105DE19/05/99EDALEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA. <b>MARCA MIOLAR</b>	2.000,00	K	R\$ 22,48	R\$ 44.960,00
46	CARNE BOVINA, TIPO MOÍDA, MAGRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10%DE GORDURA ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APROVENOSOS, RESFRIADA, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ,COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE MAU CHEIRO E ESCURECIMENTO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO <b>MARCA MIOLAR</b>	3.000,00	K	R\$ 19,95	R\$ 59.850,00
47	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%.ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.- EMBALAGEM DE 15 A20 KG COM REGISTRO NO SIF OU SISP. <b>MARCA COPACOL</b>	1.000,00	K	R\$ 9,87	R\$ 9.870,00
48	CARNE SUÍNA ,TIPO BISTECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FATIADA ,EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE ,OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ,ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. <b>MARCA MIOLAR</b>	1.500,00	K	R\$ 18,48	R\$ 27.720,00
49	CARNE SUÍNA, TIPO LOMBO, PEÇA INTEIRA ,POUCA GORDURA E DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ,COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. <b>MARCA MIOLAR</b>	2.500,00	K	R\$ 18,79	R\$ 46.975,00
50	CEBOLA SEM CABEÇA, TIPO AMARELA OU BRANCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÁS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS ASPARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU	1.200,00	K	R\$ 2,39	R\$ 2.868,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO .REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS ,PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>				
51	CENOURAS FRESCAS E SÂS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA OCONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO A TÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS ,PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	1.000,00	K	R\$ 1.99	R\$1.990,00
54	CHA MATE DE VÁRIOS SABORES-CAIXA CONTENDO 30 CAIXINHAS DE 40 GR,COM 25 SAQUINHOS CADA CAIXA. <b>MARCA CHA 81</b>	200,00	CX	R\$ 66.89	R\$ 13.378,00
55	CHEIRO VERDE TEMPERO MAÇO, COM SALSINHA E CEBOLINHA, FRESCOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE ,TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,FIRME E INTACTA,ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. <b>MARCA CEZAR SEGUETTO</b>	1.000,00	UN	R\$ 1.39	1.390,00
56	CHICÓRIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÂS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS A APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS ,LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE DE APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS CADA CABEÇA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	UN	R\$ 1.98	R\$ 47.52
57	CHUCHU FRESCOS E SÂS, DE COR VIVA E INTENSA,DE PRIMEIRA QUAL IDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS .APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 1.79	R\$ 42.96
58	COCO RALADO BRANCO PURO, DESIDRATADO,INTEGRAL - EMBALAGEM DE 100 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA INGA</b>	400,00	UN	R\$ 2.33	R\$ 932,00
63	COTONETE COM HASTES FLEXÍVEIS COTONETE ,CAIXA COM 75 UNIDADES ,EM MATERIAL POLIPROPILENO; COM PONTAS DE ALGODÃO HIDRÓFILO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADAS; ANTIGERMES. <b>MARCA USIT</b>	100,00	UN	R\$ 1.36	R\$ 136,00
64	COUVE FLOR FRESCAS E SÂS, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE .NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS	700,00	UN	R\$ 2.85	R\$1.995,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS. PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA CEZAR SEGUETTO</b>				
65	COUVE TIPO MANTEIGA EM MAÇO, FRESCAS E SÂS, DE COR VIVA E INTENSA, DE COR VIVA E INTENSA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS ESCUROS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO MURCHO E/OU DANIFICADO APROXIMADAMENTE 300 GRAMAS. <b>MARCA CEZAR SEGUETTO</b>	24,00	GR	R\$ 2,67	R\$ 64,08
66	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: CONGELADO, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, LIMP A E ÍNTEGRA. PERDAS MÁXIMAS DE 30% APÓS DESCONGELAMENTO E RETIRADA DE PELES. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS DEVE APRESENTAR SIF. <b>MARCA COPACOL</b>	4.000,00	K	R\$ 6.88	R\$ 27.520,00
68	CREME DE LEITE, TRADICIONAL, UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE 200G A 300G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR APARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA CULINARIO</b>	1.000,00	UN	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
73	DESODORIZADOR DE AR TIPO AEROSSOL, COM AÇÃO NEUTRALIZANTE, EMBALAGEM METÁLICA, TAMP A PLÁSTICA, CONTENDO DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA, EMBALAGEM MÍNIMA DE 360ML. <b>MARCA ULTRAFLESH</b>	300,00	UN	R\$ 6.34	R\$ 1.902,00
79	DOCE DE ABÓBORA, EM FORMATO DE CORAÇÃO, ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO NO MÍNIMO 50 UNIDADES. <b>MARCA NBOM</b>	60	UN	R\$ 15,70	R\$ 942,00
81	ERVA MATE PARA CHIMARRAO-PACOTE DE 1KG DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA RODEIO</b>	50,00	K	R\$ 7.96	R\$ 398,00
82	ERVILHA EM CONSERVA. EMBALAGEM TETRAPAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGADA PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. <b>MARCA ESTELA DORO</b>	1.500,00	UN	R\$ 1.94	R\$ 2.910,00
88	ESPONJA DE LÁ DE AÇO ACONDICIONADA SEM PACOTES COM O MÍNIMO 8 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE 60G COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO VALIDADE MÍNIMA: 02 ANOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA <b>MARCA BRILHUS</b>	200,00	UN	R\$ 1,07	R\$ 214,00
95	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CARACTERÍSTICAS: FARINHA DE TRIGO TIPO1, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. CADA 100G DEVE FORNECER, NO MÍNIMO, 4,2 MG DE FERRO E 150 MCG DE ÁCIDO FÓLICO. NÃO DEVERÁ	300,00	PCT	R\$ 12,55	R\$ 3.765,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PRAZO DE FABRICAÇÃO MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA ART PAO</b>				
96	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL-COM PROCESSO DE MOAGEM DOS GRÃOS INTEIROS DO TRIGO QUE MANTÉM A ESTRUTURA DO FARELO E DO GÉRMEN, ENRIQUECIDA COM FIBRA SE O FERRO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO .EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG .DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO 30 DIAS. <b>MARCA MARTELLI</b>	50,00	PCT	R\$ 18,67	R\$ 933,50
97	FARINHA LACTEA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO ,AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, VITAMINAS E MINERAIS, SAL E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS. <b>MARCA NESTLE</b>	30,00	UN	R\$ 8,48	R\$ 254,40
98	FAROFIA TEMPERADA PRONTA DE MILHO OU MANDIOCA-EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500 GRAMAS. DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. <b>MARCA PINDUCA</b>	400,00	PCT	R\$ 4,26	R\$ 1.704,00
101	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PAO, SECO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA FLEISCHAMAM</b>	60,00	UN	R\$ 11,89	R\$ 713,40
104	FÍGADO BOVINO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E CORTADO EM BIFES. <b>MARCA MIOLAR</b>	300,00	K	R\$ 10,46	R\$ 3.138,00
105	FILTRO DE CAFÉ 103,100% CELULOSE, EM CAIXA COM 40 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: MELITA, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE ,OU DE MELHOR QUALIDADE. <b>MARCA SUPREMO</b>	300,00	UN	R\$ 2,94	R\$ 882,00
107	FOSFORO LONGO-CAIXA COM 240 PALITOS. <b>MARCA FIAT LUX</b>	200,00	UN	R\$ 2,24	R\$ 448,00
112	FRANGO INTEIRO CONGELADO OU RESFRIADO ,EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA ,ENVOLVIDO EM FOLHA PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS .DEVE APRESENTAR SIF. <b>MARCA COPACOL</b>	500,00	K	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
114	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PEQUENO, PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA OU CRISTAL,PACOTE COM 100 UNIDADES ,DE BOA RESISTÊNCIA. <b>MARCA INCAS</b>	50,00	PCT	R\$ 5,70	R\$ 285,00
122	LEITE DE SOJA ,ALIMENTO DE SOJA SEM SABOR, ELABORADO COM PROTEÍNAISOLADA DE SOJA OU EXTRATO DE SOJA, SUPLEMENTADO COM CÁLCIO, VITAMINAS E MINERAIS, PODENDO SER UTILIZADO EM CASOS DE INTOLERÂNCIA À LACTOSE OU ALERGIA À PROTEÍNA DE LEITE DE VACA. ISENTO DE LACTOSE ,SACAROSE E GLÚTEN EMBALAGEM DE 1LITRO. <b>MARCA PURITY</b>	80,00	L	R\$ 5,20	R\$ 416,00
123	LEITE DESNATADO- EMBALAGEM 1L, LEITE DE VACA, SEM ADULTERAÇÕES, DESNATADO, COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA ,LÍQUIDO, COR BRANCA,ODORE SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA-ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA DE 1LITRO,VALIDADE ATÉ 4MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL ,NÚMERO DE	180,00	CX	R\$ 41,90	R\$ 7.542,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF, DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. CAIXA COM 12 LITROS. <b>MARCA TERRA VIVA</b>				
124	LEITE INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA- CX COM 12 LITROS <b>MARCA TERRA VIVA</b>	800,00	CX	R\$ 41,89	R\$ 33.512,00
127	LIMPA FORNO - EMBALAGEM DE 230 GRAMAS DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA DIABO VERDE</b>	80,00	UN	R\$ 9,51	R\$ 760,80
130	LINGUICINHA DE CARNE SUÍNA PURA (PERNIL) FRESCA. <b>MARCA MIOLAR</b>	2.000,00	K	R\$ 14,50	R\$ 29.000,00
140	MAIONESE, INDUSTRIALIZADA, PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA EMULSIFICAÇÃO DE ÓLEO VEGETAL COM OVOS E ADIÇÃO DE SAL DEVERÁ APRESENTAR-SE SOB FORMA CREMOSA, COR AMARELA CLARO, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS OU APROXIMADO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE PRÓXIMO DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO; E EMBALAGENS DANIFICADAS <b>MARCA SUAVIT</b>	350,00	UN	R\$ 3,15	R\$ 1.102,50
141	MAMÃO TIPO FORMOSA®-COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL DE BOA APRESENTAÇÃO, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODORE SABOR ESTRANHO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	1.200,00	UN	R\$ 2,75	R\$ 3.300,00
142	MANDIOCA DO TIPO BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO: DESCASCADAS EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO A QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO NO CASO DE PARTES ESCURECIDAS, MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA MARTINI</b>	1.200,00	UN	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00
143	MANGA DO TIPO TOMMY, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTAS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	800,00	UN	R\$ 2,89	R\$ 2.312,00
145	MARIA MOLE PRONTA PARA CONSUMO, CAIXA COM 50 UNIDADES, CADA UMA PESANDO APROXIMADAMENTE 24 G E DE BOA QUALIDADE <b>MARCA NBOM</b>	60,00	UN	R\$ 17,99	R\$ 1.079,40
147	MASSA PRE-COZIDA PARA LASANHA APRESENTAÇÃO EM	250,00	PCT	R\$ 6,72	R\$ 1.680,00

## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 400 GRAMAS REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE ALTERAÇÃO DO MESMO PRAZO DE VALIDADE PRÓXIMO DE VENCIMENTO, PRAZO DE VALIDADE VENCIDO; E EMBALAGENS DANIFICADAS. <b>MARCA DITALIA</b>				
148	MELADO DE CANA ISENTA DE GLÚTEN. EMBALAGEM DE 300G A 1KG, COM ORIGEM, LOTE, DATA DE VALIDADE. <b>MARCA SAGIN</b>	100	KG	R\$ 12,45	R\$ 1.245,00
149	MELANCIA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCAS E SÃS NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO INTACTAS ,COM TODAS AS PARTES COM ESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO .ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO .REPOSIÇÃO DO PRODUTO :NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	1.000,00	UN	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
150	MELÃO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE .NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO ISENTO DE PONTOS AMARELADO SOU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"),MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 2,75	R\$ 66,00
152	MILHO VERDE EM CONSERVA-INGREDIENTES :MILHO ,ÁGUA, E SAL,SEM CONTER CONSERVANTES .EMBALAGEM LATA OU SACHÊ, EM PERFEITO ESTADO, COM PESO LÍQUIDO DE 200 A 300G.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. <b>MARCA ESTELADORO</b>	1.500,00	UN	R\$ 2,07	R\$ 3.105,00
153	MORANGO FRESCO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO .INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS .NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO. BANDEJA DE APROXIMADAMENTE 250 GRAMAS. <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	BDJ	R\$ 3,75	R\$ 90,00
157	MÚSCULO BOVINO (CARNE), DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, COR VERMELHO VIVO, COM ODOR CARACTERÍSTICO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ,DATA DA EMBALAGEM E DATA DE VALIDADE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO .REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE MAU CHEIRO E ESCURECIMENTO NÃO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. <b>MARCA MIOLAR</b>	800,00	K	R\$ 18,00	R\$ 114.400,00
162	OVOS DE GALINHA ,GRANDES DE GRANJA (BRANCO E/OU	1.500,00	DZ	R\$ 5,14	R\$ 7.710,00



## AGOSTINETTO ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.610.881/0001-87

Endereço: Rua São Benedito nº 19, Cango, Francisco Beltrão-PR

E-mail: agostinnetto2005@yahoo.com.br Telefone: (46) 3523-1226

	VERMELHO), NOVO, PESANDO NO MÍNIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE. ISENTOS DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS. NÃO DEVERAM APRESENTAR RACHADURAS E/OU TRINCAS NA CASCA. APRESENTAÇÃO EM DÚZIAS E A CONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE PAPELÃO OU OUTRO PRÓPRIO PARA O PRODUTO, COM TAMPA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FORNECEDOR. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PRODUTO ESTRAGADO, QUEBRADO E TRINCADO. <b>MARCA CARMINATTI</b>				
163	PÁ DE LIXO EM MATERIAL PLÁSTICO, <b>MARCA POLICORDA</b>	50,00	UN	R\$ 2,39	R\$ 119,50
164	PAÇOCA DE AMENDOIM COM APROX. 20G CADA, ACONDICIONADA EM POTES PLÁSTICOS COM 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA NBOM</b>	100,00	UN	R\$ 17,94	R\$ 1.794,00
165	PALHA DE AÇO Nº 01, EM AÇO CARBONO, PARA LIMPEZA PESADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM MÍNIMO DE 25 GRAMAS. <b>MARCA RELUZ</b>	100,00	UN	R\$ 0,99	R\$ 99,00
166	PALITOS DE MADEIRA—UTILIZAÇÃO EM CULINÁRIA E HIGIENE DENTAL. EMBALAGEM COM 200 PALITOS. ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, RACHADURAS, DE FORMAÇÕES, REBARBAS OU ARESTAS. ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. <b>MARCA GABOARDI</b>	300,00	UN	R\$ 0,74	R\$ 222,00
170	PAPEL ALUMÍNIO ROLO DE 30CM X 7,30M SERÁ RECUSADO SE APRESENTAR FUROS OU SINAIS DE OXIDAÇÃO, DEVERÁ SER EMBALADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. <b>MARCA BRICOFLEX</b>	120,00	RL	R\$ 3,90	R\$ 468,00
175	PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO. INTACTA, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LÁRVAS. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO ATÓXICO EM QUANTIDADE CONFORME SOLICITAÇÃO. REPOSIÇÃO DO PRODUTO: NO CASO DE PARTES MUITO ESTRAGADAS, PRODUTO FORA DO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO ("VERDE"), MURCHO E/OU DANIFICADO <b>MARCA SONY FRUTAS</b>	24,00	K	R\$ 2,19	R\$ 52,56
181	PIRULITO, SABORES DIVERSOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, EM PACOTES ATÉ 500G, CONTENDO NO MÍNIMO 5 UNIDADES CADA, DE BOA QUALIDADE. <b>MARCA POP MANIA</b>	100,00	K	R\$ 8,85	R\$ 885,00
186	QUEROSENE - COMPOSIÇÃO: 100% QUEROSENE (HIDROCARBONETOS ALIFÁTICO SE DERIVADOS DE PETRÓLEO)- EMBALAGEM: FRASCO COM MÍNIMO 900ML. <b>MARCA PETRUS</b>	50	UN	R\$ 9,90	R\$ 495,00
187	REFIL DE VENENO PARA EXTERMINAR PERNILONGOS- EMB COM 12 <b>MARCA PIRAINSET</b>	60,00	UN	R\$ 3,00	R\$ 180,00
189	REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS E SÃOS. NO PONTO DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO INTACTOS, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVERÃO ESTAR DANIFICADOS POR LESÕES QUE AFETEM SUA APARÊNCIA E UTILIZAÇÃO. ISENTO DE PONTOS AMARELADOS OU APODRECIDOS, LIVRE DE SUJIDADES,	800,00	K	R\$ 1,35	R\$ 1.080,00